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►czytaj. str. 12

Nowoczesne oświetlenie led 
w gminie Połaniec
jest bezPieczNiej i są duże oszczędNości

W obecnych czasach zu-
życie energii jest znacznie 
większe niż jeszcze kilka-
dziesiąt lat temu. 

Ze wszystkich stron kierowane 
są wezwania do jej oszczędzania.Co 
więcej posiadamy coraz większą świa-
domość tego, że oszczędzanie energii 
jest bardzo ważne nie tylko dla na-
szych portfeli, ale i środowiska. Kosz-
ty utrzymania infrastruktury drogo-
wej, zwłaszcza jeśli chodzi o wydatki 
związane z oświetleniem, są obecnie 
jedną z najbardziej istotnych pozycji 
w każdym budżecie samorządowym.

święto Niepodległości
w gminie Połaniec

11 listopada 1918 roku polska odzyskała niepodle-
głość. po 123 latach niewoli naznaczonej walką, cier-
pieniem i wysiłkiem wielu pokoleń polek i polaków 
nasz kraj powrócił na polityczną mapę europy.

Narodowy Dzień Niepodległości, podobnie jak cały 2020 rok, był 
inny niż poprzednie. Państwowe uroczystości w 102. rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległości miały ograniczony charakter ze 
względu na epidemię koronawirusa. Uroczystości w naszej gminie były 
obchodzone z zachowaniem wszystkich, niezbędnych ograniczeń.

►czytaj. str. 10

informacja 
o BieŻĄcej pracy przycHodni 

zdroWia W połaŃcu
informujemy, że realizowanie recept w przychodni 

zdrowia w połańcu odbywa się i będzie się odbywało 
na bieżąco. dopuszcza się, że w przypadku zwiększo-
nej liczby recept będzie wypisana w dniu następnym. 

informujemy również, że od dnia 26. 11. 2020 
roku z myślą o komforcie pacjentów uruchomio-
ny został dodatkowy, trzeci telefon o numerze: 
509 438 450 do rejestracji. ze względu na ilość wy-
konywanych do przychodni połączeń bardzo prosimy  
o cierpliwość i wyrozumiałość w trakcie ich realiza-
cji. Wprowadzona została również zasada oddzwa-
niania na wyświetlony numer  pacjenta w przypadku 
braku możliwości odbioru w danym momencie przez 
pracownika rejestracji.

informujemy ponadto, że w przychodni zdrowia 
w połańcu zostali zatrudnieni dodatkowi lekarze ce-
lem zaspokojenia pełnej dostępności do usług (leka-
rzy)  przez chorych pacjentów w danym dniu.

W związku z powyższym zawiadamiamy, że nie  
istnieje już potrzeba przychodzenia do przychodni  
zdrowia wcześniej niż przed godz. 7.00, czyli otwar-
ciem placówki w celu zarejestrowania się do lekarza. 

jednocześnie w celu sprawnej organizacji i zmini-
malizowania kolejek prosimy o  korzystanie z wpro-
wadzonych udogodnień.

ODPADY KOMUNALNE 
- zbioRoWA odPoWiedziALNośĆ MieszKAŃcÓW 
- GŁÓWNie od MieszKAŃcÓW zALeżą ceNY śMieci

Gospodarka odpadami komunalnymi należy do zadań własnych gminy. pod pojęciem tym kryje się 
szereg czynności oraz działań, mających na celu jak najbardziej bezpieczne dla środowiska oraz zdro-
wia i życia ludzi postępowanie z wytworzonymi odpadami komunalnymi. obejmują one zatem m.in.: 
zbiórkę, transport, utylizację oraz unieszkodliwianie odpadów. 

Wprowadzenie nowego systemu go-
spodarowania odpadami komunalnymi na 
terenie gminy stanowiło dużo wyzwanie 
dla jednostek samorządów terytorialnych. 
Należy stwierdzić, iż przejęcie przez gmi-
nę obowiązku gospodarowania odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomo-
ści w żaden sposób nie generuje korzyści. 
Od początku bowiem ustawodawca przyjął 
założenie, że gmina nie może zarabiać na 
gospodarowaniu odpadami. Na podstawie 

przepisów ustawy z 13.09.1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach od 
1.07.2013 r. gmina stała się odpowiedzialna 
za zorganizowanie i nadzorowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 
obejmującego wszystkich właścicieli nie-
ruchomości.

Wszystkich mieszkańców zastanawiać 
może konieczna podwyżka cen za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 
Na tę decyzję składa się wiele czynników.

Niemniej, należy tutaj podkreślić, że są 
to jedne z  tych opłat ponoszonych przez 
wszystkich, na które samorząd ma niewielki 
wpływ, bo wynikają one wprost z kosztów 
jakie ponoszą firmy odbierające i  zago-
spodarowujące odpady komunalne, a teraz 
dodatkowo na ich poziom wpływają także 
regulacje prawne narzucone przez usta-
wodawcę.

►czytaj. str. 5

Kolorowe chryzantemy 
ozdobiły miejsca 
pamięci i kultu 
w gminie Połaniec

Kolorowe, piękne, dorodne chryzantemy zdobią 
naszą gminę. Kwiaty, odkupione od lokalnych 
producentów i sprzedawców, pojawiły się w róż-
nych częściach miasta i gminy.

Kilkaset doniczek z  kwiatami pracownicy Urzędu Miasta 
i Gminy oraz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej ustawili 
w miejscach historycznych takich jak Kopiec Kościuszki, Pomnik 
T. Kościuszki, w miejscach pamięci narodowej oraz kultu – groby 
poległych podczas I i II wojny światowej, kościoły, przydrożne 
kapliczki w każdej miejscowości i krzyże zlokalizowane na terenie 
Miasta i Gminy Połaniec.

►czytaj. str. 11
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25 czerwca 2020 r. odbyła 
się sesja rady miejskiej w po-
łańcu, którą tradycyjnie już 
otworzył przewodniczący rady 
miejskiej pan stanisław lolo.

Na początku sesji Przewodniczący 
Rady Miejskiej powitał: Radnych, Jac-
ka Tarnowskiego – burmistrza Miasta 
i  Gminy Połaniec, Roberta Stachowi-
cza – z-cę Burmistrza Miasta i Gminy, 
któremu życzył owocnej współpracy 
z Radą Miejską oraz sukcesów w pracy 
samorządowej.

Głos zabrał Robert Stachowicz – 
zastępca Burmistrza Miasta i  Gminy, 
który podziękował za zaproszenie do 
współpracy z gminą. Pan Zastępca po-
wiedział, że będzie się starał przekazać 
umiejętności, doświadczenie, wiedzę 
i  kompetencje, które posiada, by wy-
korzystać je do wspólnego działania, by 
gminie Połaniec i jej społeczności coraz 
lepiej się powodziło.

Zastępca wyraził nadzieję na dobrą 
współpracę – również z Radą Miejską 
oraz to, że kończąc swoją kadencję, bę-
dzie mógł powiedzieć, iż wspólnie z sa-
morządem zrobił wiele dobrego.

Kontynuując, Przewodniczący powi-
tał Panią Małgorzatę Żugaj – skarbnik 
Gminy, Panią Monikę Sass-Wołczyń-
ską – Radcę Prawnego, kierowników 
i pracowników Urzędu Miasta i Gmi-
ny, kierowników jednostek organizacyj-
nych gminy, przedstawicieli jednostek 
pomocniczych gminy oraz wszystkie 
osoby obecne na sesji.

Następnie przystąpiono do głosowa-
nia w celu przyjęcia porządku obrad.

Po przyjęciu porządku obrad został 
przyjęty Protokół Nr XXXI/2020.

W  kolejnym punkcie sprawozdanie 
z działalności Rady Miejskiej przedsta-
wił Pan Stanisław Lolo – przewodniczą-
cy Rady Miejskiej.

Po przedstawieniu wyczerpującego 
i obszernego sprawozdania, radni prze-
szli do kolejnych punktów obrad.

Pierwsza podjęta Uchwała Nr 
XXXII/189/2020 Rady Miejskiej 
w Połańcu z dnia 25 czerwca 2020r. 
dotyczyła przyjęcia sprawozdania 
z pracy Komisji za 2019 rok. Zgodnie 
z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z  2020r. poz. 
713) komisje podlegają radzie gminy, 
przedkładają jej plan pracy oraz spra-
wozdania z działalności. W związku 
z  powyższym podjęcie niniejszej 
uchwały było konieczne i zasadne.

Kolejna podjęta Uchwała Nr 
XXXII/190/2020 Rady Miejskiej 
w  Połańcu z  dnia 25 czerwca 2020 
roku w sprawie przyjęcia sprawozda-
nia z pracy Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji za 2019 rok. Zgodnie z art. 21 
ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713) komisje 
podlegają radzie gminy, przedkłada-
ją jej plan pracy oraz sprawozdania 
z działalności. W związku z powyż-
szym podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne i zasadne.

Komisja w 2019 r. rozpatrzyła nastę-
pujące skargi i petycje:
1. Skarga na pracowników Urzędu Mia-

sta i Gminy Połaniec. Komisja Skarg, 
Wniosków i  Petycji po przeanalizo-

waniu materiałów i wysłuchaniu osób 
zainteresowanych, bezpośrednio zwią-
zanych z przedmiotem skargi, uznała 
skargę za bezzasadną, rekomendując 
Radzie Miejskiej stosowny projekt 
uchwały. W  dniu 28 lutego 2019r. 
Rada Miejska w  Połańcu podjęła 
Uchwałę Nr VIII/46/2019 w sprawie 
skargi na pracowników Urzędu Mia-
sta i  Gminy Połaniec, uznając ją za 
bezzasadną.

2. Skarga na działania Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec i pracowników Biu-
ra Rady. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji w oparciu o Rozporządzenie 
Prezesa Rady Ministrów w  sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instruk-
cji w  sprawie organizacji i  zakresu 
działania archiwów zakładowych, po 
przeanalizowaniu materiałów i wysłu-
chaniu osób zainteresowanych, bez-
pośrednio związanych z przedmiotem 
skargi uznała, że w Urzędzie Miasta 
i Gminy Połaniec nie doszło do na-
ruszenia tajemnicy korespondencji, 
w  związku z  tym uznała skargę za 
bezzasadną, rekomendując Radzie 
Miejskiej stosowny projekt uchwały. 
W dniu 28 lutego 2019r. Rada Miej-
ska w  Połańcu podjęła Uchwałę Nr 
YIII/47/2019 w  sprawie skargi na 
działania Burmistrza Miasta i Gminy 
Połaniec i pracowników Biura Rady.

3.  Skarga na działanie organu wyko-
nawczego jednostki samorządu tery-
torialnego. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji po zapoznaniu się ze skargą, 
złożonymi na piśmie wyjaśnieniami 
Burmistrza Miasta i  Gminy oraz 
przeprowadzeniu dyskusji uznała 
skargę za bezzasadną, rekomendując 
Radzie Miejskiej stosowny projekt 
uchwały. W dniu 29 sierpnia 2019r. 
Rada Miejska w  Połańcu podjęła 
Uchwałę Nr XIX/99/2019 w  spra-
wie nieuwzględnienia skargi na organ 
wykonawczy jednostki samorządu te-
rytorialnego, uznając skargę za bez-
zasadną.

4. Skarga na działalność Burmistrza 
Miasta i  Gminy Połaniec. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji mając na 
uwadze całokształt okoliczności spra-
wy, uznała skargę za bezzasadną, reko-
mendując Radzie Miejskiej stosowny 
projekt uchwały. W dniu 30 paździer-
nika 2019r. Rada Miejska w Połańcu 
podjęła Uchwałę Nr XX11/128/2019 
w sprawie nieuwzględnienia skargi na 
działalność Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Połaniec, uznając ją za bezzasadną.

5.  Petycja w interesie publicznym w za-
kresie przepisów prawa miejscowego.
Komisja Skarg, Wniosków i  Pety-

cji biorąc pod uwagę, że problematyka 
podjęta w petycji nie jest adekwatna do 
sytuacji Gminy Połaniec, uznała pety-
cję za bezzasadną, rekomendując Radzie 
Miejskiej stosowny projekt uchwały. Na 
sesji w  dniu 19 grudnia 2019r. Rada 
Miejska w  Połańcu podjęła Uchwałę 
Nr XXV/157/2019 w sprawie uznania 
petycji za bezzasadną.

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji zajęła stanowiska wobec pism:
1.  Pismo Wojewody Świętokrzyskiego 

o  wszczęciu postępowania nadzor-
czego w  związku z  pismem Grupy 
Radnych zawierającym zarzuty do-
tyczące zwołania sesji nadzwyczajnej 
w dniu 27 listopada 2018 roku, zasad 

procedowania na tej sesji oraz pod-
jęcia Uchwały Nr III/5/2018 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 27 listo-
pada 2018 roku w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Miasta 
i  Gminy Połaniec. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji mając na uwadze 
fakt, że pismo zostało rozpatrzone 
przez Wojewodę Świętokrzyskie-
go, gdzie organ nadzoru nie znalazł 
podstaw do stwierdzenia nieważności 
przedmiotowej uchwały, przez akla-
mację uznała, że nie odniesie się do 
powyższego pisma.

2.  Pismo „List otwarty pracowników 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej Sp. z o.o. w Połańcu.” W związ-
ku z tym, że w piśmie nie ma podane-
go adresu osób, które pismo podpisały, 
brak było możliwości zwrócenia się 
do tych osób o  wskazanie i  sprecy-
zowanie jaki charakter ma to pismo, 
a zgodnie z treścią § 8 ust. 1 Rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 8 
stycznia 2002 r. „Skargi i wnioski nie-
zawierające imienia i  nazwiska (na-
zwy) oraz adresu wnoszącego pozo-
stawia się bez rozpoznania”. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji pozostawi-
ła pismo bez rozpatrzenia. W ślad za 
tym Komisja rekomendowała Radzie 
Miejskiej stosowny projekt uchwa-
ły. Rada Miejska w Połańcu na sesji 
w dniu 11 lutego 2019 roku podjęła 
Uchwałę Nr YII/34/2019 w sprawie 
pozostawienia bez rozpoznania pisma 
„List otwarty pracowników Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
w Połańcu Sp. z o.o.”

3.  Pismo Zarządu Niezależnego Sa-
morządowego Związku Zawodowe-
go Pracowników Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej Sp. z  o.o. 
z siedzibą w Połańcu. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji przyjęła przedło-
żone pismo do wiadomości w związku 
z tym, że pismo to było kierowane do 
Zarządu PGK w celu podjęcia dialogu 
wewnątrz Przedsiębiorstwa.

4.  Pismo - skarga, wniosek o przepro-
wadzenie kontroli w PGK Sp. z o.o. 
w  Połańcu. Komisja Skarg, Wnio-
sków i Petycji uznała, że w pierwszej 
części pisma jest to skarga na spółkę 
gminną, w związku z tym zwróciła się 
do Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Połańcu wnioskując o przekazanie 
niniejszej skargi według właściwości, 

tj. do Zgromadzenia Wspólników 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej Sp. z o.o. w Połańcu, reprezen-
towanego przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec. W zakresie drugiej 
części pisma, czyli wniosku o przepro-
wadzenie kontroli w PGK Sp. z o.o. 
w Połańcu, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji zwróciła się do Przewodni-
czącej Rady Miejskiej w  Połańcu 
wnioskując o  zadekretowanie tego 
pisma według właściwości do Komisji 
Rewizyjnej, ponieważ Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji, nie jest właściwa 
do przeprowadzania kontroli.

5.  Pismo od mieszkańca Połańca. Ko-
misja Skarg, Wniosków i  Petycji po 
zapoznaniu się z pismem, przeprowa-
dzeniu dyskusji i  zajęciu stanowiska 
w  tej sprawie zwróciła się pisemnie 
do Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Połańcu, aby niniejsze pismo prze-
kazać według właściwości do Zakładu 
TZ PGK Sp. z o.o. w Połańcu.

6. Pismo wraz z  oświadczeniem pra-
cowników Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej w Połańcu. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji, po doko-
naniu kwalifikacji formalno - prawnej 
pisma, traktując je jako wyjaśnienie 
(oświadczenie) do pisma pt.: „List 
otwarty pracowników Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej Sp. 
z.o.o”, które było rozpatrywane przez 
Komisję Skarg, Wniosków i  Petycji, 
przyjęła pismo wraz z  załącznikiem 
do wiadomości. Komisja rekomendo-
wała Radzie Miejskiej pozostawienie 
przedmiotowego pisma bez roz-
poznania. W  dniu 28 lutego 2019r. 
Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr 
YIII/48/2019 w sprawie pozostawie-
nia pisma bez rozpoznania.

7.  Pismo mieszkańca zatytułowane,, 
Skarga na działania Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec”. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji po prze-
analizowaniu pisma i wysłuchaniu 
osób zainteresowanych, wypraco-
wała stanowisko, że procedowane 
pismo jest wyrażeniem przez skar-
żącego niezadowolenia z panującej 
sytuacji w  spółce. Na podstawie 
zebranych informacji Komisja 
uznała, że podniesione w  piśmie 
zarzuty są bezzasadne. W  ślad za 
tym, Komisja rekomendowała Ra-
dzie Miejskiej stosowny projekt 

uchwały, wnosząc o wprowadzenie 
go do porządku obrad najbliższej 
sesji. Na sesji w dniu 30 maja 2019r. 
Rada Miejska w  Połańcu podjęła 
Uchwałę Nr XIV/69/2019 w spra-
wie uznania zarzutów postawionych 
w  piśmie, zatytułowanym „Skarga 
na działania Burmistrza Miasta 
i  Gminy Połaniec” za bezzasadne. 
8. Pismo zatytułowane „Wniosek 
o ujawnienie pracowników zatrud-
nionych w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w  Połańcu, którym wypłacono 
środki finansowe z budżetu Państwa 
w wyniku powodzi w 2010 roku”. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
po jego przeanalizowaniu zdecydo-
wała, by procedowane pismo po-
traktować jako wniosek o udzielenie 
informacji publicznej. W  związku 
z  tym Komisja rekomendowała 
przekazanie pisma Burmistrzowi 
Miasta i  Gminy w  Połańcu, jako 
organowi właściwemu do odpo-
wiedzi na wniosek o  udzielenie 
informacji publicznej. W  ślad za 
wypracowanym stanowiskiem, Ko-
misja przedłożyła Przewodniczą-
cemu Rady Miejskiej w  Połańcu 
stosowny projekt uchwały. W dniu 
29 sierpnia 2019r. Rada Miejska 
w  Połańcu podjęła uchwałę Nr 
XIX/100/2019 w  sprawie uznania 
się za organ niewłaściwy i przekaza-
nia pisma według właściwości. Poza 
tym, w 2019r. Komisja opracowa-
ła i przyjęła sprawozdanie z pracy 
Komisji Skarg, Wniosków i Pety-
cji za 2018r. Sprawozdanie z pracy 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
za 2018r. Rada Miejska w Połańcu 
przyjęła na sesji w dniu 27 czerwca 
2019r. Uchwałą Nr XV/71/2019. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zrealizowała Plan Pracy na 2019 
rok. Z  posiedzeń Komisji Skarg, 
Wniosków i  Petycji w  2019 roku 
sporządzono protokoły, które są 
dostępne w Biurze Rady Miejskiej.
Następnie została podjęta Uchwała 

Nr XXXII/191/2020 Rady Miejskiej 
w  Połańcu z  dnia 25 czerwca 2020 
roku w sprawie przyjęcia sprawozda-
nia z pracy Komisji Budżetu i Spraw 
Gospodarczych za 2019 rok. Zgodnie 
z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z  2020r. poz. 
713) komisje podlegają radzie gminy, 

sesjA RAdY MiejsKiej -25 czerwca 2020 r.
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przedkładają jej plan pracy oraz spra-
wozdania z działalności.

K o l e j n a  U c h w a ł a  N r 
XXXII/192/2020 Rady Miejskiej 
w  Połańcu z  dnia 25 czerwca 2020 
roku w  sprawie przyjęcia sprawoz-
dania z pracy Komisji Oświaty, Kul-
tury i  Sportu za 2019 rok. Zgodnie 
z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z  2020 r. poz. 
713) komisje podlegają radzie gminy, 
przedkładają jej plan pracy oraz spra-
wozdania z działalności.

Uchwała Nr XXXII/193/2020 
Rady Miejskiej w  Połańcu z  dnia 25 
czerwca 2020 roku dotyczyła przyjęcia 
sprawozdania z pracy Komisji Zdro-
wia i Spraw Społecznych za 2019 rok. 
Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samo-
rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2020 
r. poz. 713) komisje podlegają radzie 
gminy, przedkładają jej plan pracy oraz 
sprawozdania z działalności.

Uchwała Nr XXXII/194/2020 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 25 czerw-
ca 2020r. przedstawia przyjęcie spra-
wozdania z  pracy Komisji Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska za 2019 rok.

K o l e j n a  U c h w a ł a  N r 
XXXII/195/2020 Rady Miejskiej 
w  Połańcu z  dnia 25 czerwca 2020 
roku dotyczyła udzielenia Burmi-
strzowi Miasta i  Gminy Połaniec 
wotum zaufania. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4a oraz 
art. 28aa ust. 1 i  2 ustawy z  8 mar-
ca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, burmistrz 
co roku do dnia 31 maja przedstawia 
radzie gminy raport o  stanie gminy, 
który obejmuje podsumowanie działal-
ności burmistrza w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, pro-
gramów i strategii, uchwał rady gminy 
i  budżetu obywatelskiego. Burmistrz 
Miasta i Gminy Połaniec przedstawił 
dnia 28 maja 2020 roku Radzie Miej-
skiej w Połańcu raport o stanie gminy. 
Po przeprowadzeniu debaty nad tym 
raportem, wraz z udziałem mieszkań-
ców, Rada Miejska w Połańcu, biorąc 
pod uwagę przebieg debaty oraz infor-
macje uzyskane w jej toku, postanowiła 
udzielić wotum zaufania Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Połaniec. Mając po-
wyższe na uwadze, podjęcie niniejszej 
uchwały było w pełni uzasadnione.

Uchwała Nr XXXII/196/2020 
Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 25 
czerwca 2020 roku została przedsta-
wiona w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego Samodziel-
nego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Przychodnia Zdrowia 
w Połańcu za 2019 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminny oraz art. 53 ust. l ustawy 
z  dnia 29 września 1994 roku o  ra-
chunkowości sprawozdania finansowe 
podlegają zatwierdzeniu przez organ 
stanowiący. Organem zatwierdzają-
cym dla Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przy-
chodnia Zdrowia w Połańcu jest Rada 
Miejska w Połańcu. Złożone sprawoz-
dania są kompletne pod względem 
formalnym, nie zawierają błędów ra-
chunkowych oraz są podpisane przez 
osoby upoważnione.

Uchwała Nr XXXII/197/2020 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 25 czerwca 
2020 roku została podjęta w  sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finanso-
wego wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu za 2019 rok. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym oraz art. 270 
ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o  finansach publicznych Rada 
Miejska w  Połańcu po rozpatrze-
niu sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z  wykonania budżetu 
Miasta i Gminy Połaniec za 2019 rok 
zatwierdza sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu.

Tego dnia podjęto również Uchwa-
łę Nr XXXII/198/2020 Rady Miej-
skiej w  Połańcu z  dnia 25 czerwca 
2020 roku w  sprawie: udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Połaniec za 2019 rok. 

Zgodnie z  art. 267 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych Burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec przekazał Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w  Kielcach sprawoz-
danie z  wykonania budżetu za 2019 
rok. Regionalna Izba Obrachunkowa 
w  Kielcach zaopiniowała pozytywnie 
przedłożone przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec sprawozdanie z wy-
konania budżetu za 2019 rok. Natomiast 
zgodnie z art. 267 ust. l Burmistrz Mia-
sta i Gminy Połaniec przekazał organo-
wi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego sprawozdanie roczne 
z wykonania budżetu zawierające zesta-
wienie dochodów i wydatków w szcze-
gółowości nie mniejszej niż w uchwale 
budżetowej, sprawozdania z  wykona-
nia planu finansowego oraz informację 
o stanie mienia komunalnego. Komisja 
Rewizyjna po rozpatrzeniu przedłożo-
nych dokumentów tj. rocznego spra-
wozdania z  wykonania budżetu wraz 
z  opinią Regionalnej Izby Obrachun-
kowej, sprawozdania finansowego oraz 
informacji o stanie mienia komunalne-
go sformułowała wniosek o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Połaniec za 2019 rok. Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Kielcach 
pozytywnie zaopiniowała powyższy 
wniosek. Tym samym spełnione zostały 
warunki do podjęcia stosownej uchwały 
przez Radę Miejską w Połańcu.

Uchwała Nr XXXII/199/2020 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 25 czerwca 
2020 roku w sprawie zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Połaniec na 2020 rok.

Po stronie dochodów przyjęto nastę-
pujące zwiększenia:
-  rozdział Szkoły podstawowe kwota 

68 800 zł
Po stronie dochodów przyjmujemy 

następujące zmniejszenia:
-  rozdział Udziały gmin w  podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa 
kwota 621 630 zł

-  rozdział Pozostała działalność (Kultura 
fizyczna) kwota 286 000 zł
Po dokonanych zmianach dochody 

zmniejszą się o kwotę 838 830 zł
Po stronie wydatków przyjmujemy 

następujące zwiększenia
-  rozdział Zadania w  zakresie kultury 

fizycznej kwota 6 776 zł
Po stronie wydatków przyjmujemy 

następujące zmniejszenia:
-  rozdział Urzędy gmin kwota 42 000 zł
-  rozdział Promocja jednostek samo-

rządu terytorialnego kwota 14 000 zł
-  rozdział Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego kwota 10 
400 zł

-  rozdział Szkoły podstawowe kwota 
25 200 zł

- rozdział Przedszkola kwota 88 616 zł
-  rozdział Dowożenie uczniów do szkół 

kwota 116 590 zł
-  rozdział Realizacja zadań wymaga-

jących stosowania specjalnej organi-
zacji nauki i  metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 
kwota 20 000 zł

-  rozdział Dodatki mieszkaniowe kwota 
400 zł

-  rozdział Ośrodki Pomocy Społecznej 
kwota 14 000 zł

-  rozdział Usługi opiekuńcze i  specja-
listyczne usługi opiekuńcze kwota 5 
600 zł

-  rozdział Tworzenie i funkcjonowanie 
żłobków kwota 17 000 zł

-  rozdział Centra kultury i sztuki kwota 
200 000 zł - rozdział Biblioteki kwota 
5 000 zł

-  rozdział Pozostała działalność (Kultura 
fizyczna) kwota 286 000 zł
Po dokonanych zmianach wydatki 

zmniejszyły się o kwotę 838 030 zł.

Uchwała Nr XXXII/200/2020 
Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 25 
czerwca 2020r. w  sprawie uchwale-
nia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Połaniec. 

Zgodnie z  art. 90f ustawy z  dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty 
(t.j.: Dz.U. z 2019r. poz. 1481 z późn. 
zm.) Rada Gminy uchwala regulamin 
udzielania pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym dla uczniów za-
mieszkałych na terenie gminy, kierując 
się celami pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym, w którym określa 
w  szczególności: 1) sposób ustalania 
wysokości stypendium szkolnego 
w  zależności od sytuacji materialnej 
uczniów i ich rodzin oraz innych oko-
liczności, o których mowa w art. 90d 
ust.l, 2) formy, w  jakich udziela się 
stypendium szkolnego w  zależności 
od potrzeb uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy, 3) tryb i  sposób 
udzielania stypendium szkolnego, 
4) tryb i  sposób udzielania zasiłku 
szkolnego w zależności od zdarzenia 
losowego. Szereg zmian w  ustawie 
o systemie oświaty spowodowało po-
trzebę uchwalenia nowego regulaminu 
i  dostosowania go do nowych uwa-
runkowań prawnych i  społecznych. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej 
uchwały uważa się za zasadne.

Uchwała Nr XXXII/201/2020 zo-
stała podjęta w  sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż w drodze przetar-
gu działki numer 311 o  powierzchni 
0,0800 ha położonej w  Brzozowej, 
gmina Połaniec.

Gmina Połaniec jest właścicielem 
niezabudowanej nieruchomości grun-
towej, położonej w miejscowości Brzo-
zowa, gmina Połaniec.

Mając na uwadze fakt, iż działka jest 
zbędna dla potrzeb Miasta i Gminy Po-
łaniec, Rada Miejska podjęła decyzję 
o podjęciu uchwały.

O s t a t n i a  U c h w a ł a  N r 
XXXII/202/2020 dotyczyła wyrażenia 
zgody na nabycie na własność Gminy Po-
łaniec działki nr 2362/1 położonej w Po-
łańcu pod poszerzenie drogi gminnej.

Nieruchomość gruntowa o  po-
wierzchni 0,0217 ha stanowiąca wła-
sność osób fizycznych została zajęta pod 
poszerzenie drogi gminnej nr 366163T 
w Kraśniku za zgodą jej właścicieli.

Po podjęciu wszystkich uchwał 
radni przeszli do kolejnego punktu 
porządku obrad.

Przedstawiono informacje bieżące 
z pracy: przewodniczącego Rady Miej-
skiej, burmistrza Miasta i Gminy, infor-
mację o  realizacji inwestycji w  okresie 
międzysesyjnym oraz pracach poszcze-
gólnych Komisji Rady Miejskiej w okre-
sie międzysesyjnym.

Pan Stanisław Lolo – przewodni-
czący Rady Miejskiej poinformował, 
że w  okresie międzysesyjnym oprócz 
obowiązków, które bezpośrednio wy-
nikają z pełnionej funkcji, spotykał się 
z mieszkańcami gminy, interweniował 
w różnych sprawach związanych z bez-
pieczeństwem mieszkańców, porząd-
kiem i  jakością wykonywanych usług. 
Pan Przewodniczący poinformował, że 
jest w ciągłym kontakcie z Panem Bur-
mistrzem i jego zastępcą.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz 
Miasta i Gminy przedstawił informację 
o pracy w okresie międzysesyjnym:

29.05.2020 r. – spotkanie w  spra-
wie termomodernizacji obiektu szkoły 
w Ruszczy,

01.06.2020 r. – spotkanie z dyrekto-
rami placówek oświatowych,

02.06.2020r. – spotkanie z pracowni-
kami PGK Połaniec,

– spotkanie z  Zarządem Spółki 
,,PROPOL”,

03.06.2020 r. – spotkanie z przedsta-
wicielami Klubu ,,Rain Riders’’ Połaniec,

04.06.2020 r. – spotkanie z  p. Ar-
turem Pisarczykiem – doradcą w  za-

kresie zakupu prądu, 09.06.2020r. – 
wideokonferencja dotycząca wyborów 
prezydenckich, – spotkanie z inwesto-
rem w sprawie fotowoltaiki, – spotkanie 
odnośnie modernizacji oświetlenia,

10.06.2020 r. – podpisanie umowy 
z firmą Flexipower Sp. z o.o., Sp. K. na 
zadanie pn.: ,,Dostawa i montaż insta-
lacji kolektorów słonecznych i instalacji 
paneli fotowoltaicznych na terenie gmin 
Połańca, Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy.”

15.06.2020 r. – posiedzenie Rady 
Społecznej Przychodni Zdrowia w Po-
łańcu,

16.06.2020 r. – wideokonferencja do-
tycząca wyborów prezydenckich,

18.06.2020 r. – spotkanie z  działa-
czem, fachowcem w dziedzinie uszko-
dzeń, społecznikiem, 22.06.2020r. – spo-
tkanie z p. Krzysztofem Szlęzakiem

– zastępcą dyrektora oraz nowym dy-
rektorem strefy inwestycyjnej w Mielcu,

– spotkanie w Sandomierzu odnośnie 
zagrożenia powodziowego, jak również 
spraw bieżących, dotyczących wytycz-
nych dla instalacji KS w  stosunku do 
wymogów unijnych,

23.06.2020r. – zwyczajne Zgroma-
dzenie Wspólników PGK Połaniec, 
25.06.2020r.
–  zgromadzenie Wspólników PROPOL 

Osiek,
–  spotkanie prasowe dotyczące prze-

kazania środków z  Funduszu Inwe-
stycji Samorządowych. Ponadto p. 
Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta 
i Gminy poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym przyjął interesantów 
w  sprawie pracy oraz w  sprawach 
różnych, związanych z życiem miesz-
kańców Gminy Połaniec. Pan Robert 
Stachowicz.
Zastępca burmistrza Miasta i Gminy 

Pan Robert Stachowicz przedstawił in-
formację o realizacji inwestycji w okresie 
międzysesyjnym.

Przystąpiono do informacji o  pracy 
poszczególnych Komisji Rady w okresie 
międzysesyjnym.

Pan Andrzej Baran – przewodniczą-
cy Komisji Oświaty, Kultury i  Sportu 
poinformował, że Komisja w  okresie 
międzysesyjnym spotkała się jeden 
raz na wspólnym posiedzeniu Komisji 
w  25.06.2020 r. w  celu zaopiniowania 
projektów uchwał przygotowanych na 
sesję Rady Miejskiej w Połańcu. Komisja 
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W tym dniu odbyła się se-
sja rady miejskiej w połańcu, 
którą tradycyjnie już otworzył 
przewodniczący rady miej-
skiej pan stanisław lolo wi-
tając wszystkich zgromadzo-
nych. następnie radni przeszli 
do przyjęcia porządku obrad, 
czyli pracy nad zaplanowany-
mi na tę sesję uchwałami.

Pierwsza podjęta uchwała Nr 
XXXIII/203/2020 Rady Miejskiej 
w  Połańcu z  dnia 23 września 2020 
roku dotyczyła zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Połaniec na lata 2020-2023. Niniejszą 
uchwałą Rada Miejska w Połańcu zmie-
niła uchwałę w  sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i  Gmi-
ny Połaniec na lata 2020 – 2023 wraz 
z wykazem przedsięwzięć do WPF oraz 
objaśnieniami.

K o l e j n a  u c h w a ł a  N r 
XXXIII/204/2020 Rady Miejskiej 
w  Połańcu z  dnia 23 września 2020 
roku podjęta została w  sprawie zmian 
w  budżecie Miasta i  Gminy Połaniec 
na 2020 rok. 

W związku z ubieganiem się o przy-
znanie dofinansowania z  Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 dla jed-
nostek samorządu terytorialnego, zaist-
niała konieczność zabezpieczenia środ-
ków w latach 2021-2022 w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Połaniec na lata 2020-2023.

Uchwałę Nr XXXII1/20S/2020 
Rady Miejskiej w  Połańcu z  dnia 23 
września 2020 roku podjęto w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki pali-
wa w Gminie Połaniec, w roku szkol-
nym 2020/2021.

W  związku z  ustawą z  dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. 
U. 2020 poz. 910)  samorząd jest zo-
bligowany do ustalenia zasad zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i  placó-
wek oświatowych. Zgodnie z  zapisem 
art. 39a ust. 3 w/w ustawy, średnią cenę 
jednostki paliwa w  gminie określa na 
każdy rok szkolny rada gminy, w drodze 
uchwały, uwzględniając ceny jednostki 
paliwa w grmrue. Do wyliczenia śred-
niej ceny jednostki paliwa w gminie na 
rok szkolny 2020/2021, przyjęto średnie 
ceny paliw: auto gazu, oleju napędowego 
i benzyny w okresie od dnia 10.08.2020 
do dnia 12.08.2020, na podstawie cen 
paliw stacji zlokalizowanych na terenie 
Gminy Połaniec. Średnią cenę benzyny 
wyliczono ze średnich cen benzyny Pb 
95. Mając na uwadze powyższe, ko-
nieczne było podjęcie uchwały w spra-
wie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w  Gminie Połaniec, w  roku 
szkolnym 2020/2021.

Uchwała Nr XXXIII/206/2020 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 23 września 
2020 r. dotyczyła zmiany uchwały Nr 
VI/27/11 z  dnia 17 lutego 2011 roku 
w  sprawie powierzenia Spółce pod 
firmą: Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi Spółka z  ograniczoną 
odpowiedzialnością z  siedzibą w  Rzę-
dowie zadania własnego Gminy w za-
kresie gospodarki odpadami komunal-
nymi poprzez ich zagospodarowanie 
w  Zakładzie Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi na terenie byłej Kopalni 
Siarki „Grzybów” w miejscowości Rzę-
dów (gmina Tuczępy) oraz wyrażenia 
zgody na zawarcie przez Gminę umowy 
wykonawczej niezbędnej dla realizacji 
projektu pn.: „Kompleksowy system 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
w Rzędowie gmina Tuczępy”, dofinan-
sowanego ze środków wspólnotowych 
UE Gmina Połaniec powierzyła Zakła-
dowi Gospodarki Odpadami Komunal-
nymi Sp. z o.o. z siedzibą w Rzędowie 
wykonywanie zadania własnego gminy 
w zakresie gospodarki odpadami komu-
nalnymi poprzez ich zagospodarowanie 
w  Zakładzie Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi na terenie byłej Kopal-
ni Siarki „Grzybów” w  miejscowości 
Rzędów (gmina Tuczępy). Powierzone 
przez Gminę Połaniec zadanie obejmuje 
składowanie, utylizację i  zagospodaro-
wanie odpadów oraz surowców wtór-
nych pochodzących z terenu gminy i ma 
charakter usługi publicznej, świadczonej 
w ogólnym interesie gospodarczym. Po-
wierzenie nastąpiło na okres od dnia 
uruchomienia Zakładu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi przez Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
Sp. z  o.o. do dnia 31 grudnia 2026 r. 
Zakład Gospodarki Odpadami Komu-
nalnymi Spółka z  ograniczoną odpo-
wiedzialnością z  siedzibą w  Rzędowie 
ubiega się o dofinansowanie projektu nr 
RPSW.04.02.00-26-0003/19 pod na-
zwą: „Modernizacja Infrastruktury Za-
kładu Gospodarki Odpadami Komunal-
nymi w Rzędowie” w ramach naboru nr 
RPSW.04.02.00-IZ.00-26-285/19 dla 
Działania 4.2 „Gospodarka odpadami” 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020, którego to projektu celem 
jest modernizacja infrastruktury ZGOK 
poprzez budowę i wyposażenie III kwa-
tery składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w Grzybowie. 
Do przygotowania i realizacji w/w pro-
jektu zastosowanie mają postanowienia 
Decyzji Komisji Europejskiej (2012/21/
UE) z dnia 20 grudnia 2011 r. w spra-
wie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy państwa w  formie rekompen-
saty z tytułu świadczenia usług publicz-
nych, przyznawanej przedsiębiorstwom 
zobowiązanym do zarządzania usługa-
mi świadczonymi w ogólnym interesie 
gospodarczym, a  także postanowienia 
Wytycznych Ministra Infrastruktury 

i  Rozwoju w  zakresie reguł dofinan-
sowania z  programów operacyjnych 
podmiotów realizujących obowiązek 
świadczenia usług w ogólnym interesie 
gospodarczym w  ramach zadań wła-
snych samorządu gminy w gospodarce 
odpadami komunalnymi z dnia 22 wrze-
śnia 2015 r. Zgodnie z w/w wytycznymi, 
umowy o świadczenie usług w ogólnym 
interesie gospodarczym zawarte zgod-
nie z  Decyzją KE 2005/842/WE do 
dnia 30 stycznia 2012 r., są nadal zgodne 
z rynkiem wewnętrznym i nie podlegają 
obowiązkowi notyfikacji przez okres, na 
jaki zostały zawarte. Umowy takie, o ile 
nie są zmieniane w zakresie elementów, 
o których mowa w pkt 35lit. a –d, nie 
muszą być dostosowywane do wymogów 
wynikających z  Decyzji KE 2012/21/
UE. Ze względu na horyzont czasowy 
trwałości projektu wymagane jest aby 
okres, na jaki zawarto umowę o świad-
czenie usług w  ogólnym interesie go-
spodarczym, kończył się najwcześniej po 
upływie 5 lat od przewidywanej daty za-
kończenia realizacji projektu. W związ-
ku z tym, iż planowany okres zakończe-
nia realizacji projektu przypada na 2022 
rok, koniecznym stało się przedłużenie 
powierzenia realizacji w/w  zadania na 
okres trwałości projektu „Moderniza-
cja Infrastruktury Zakładu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi w Rzędowie” 
nie dłużej niż do 31 grudnia 2028 r. 
i zawarcie aneksu do Umowy z dnia 14 
września 2011 r. o  świadczenie usług 
publicznych.

O s t a t n i a  U c h w a ł a  N r 
XXXIII/207/2020 Rady Miejskiej w Po-
łańcu z dnia 23 września 2020 roku do-
tyczyła sprzedaży nieruchomości grunto-
wych położonych w  Połańcu, przy ulicy 
Wyzwolenia, w  obrębie Strefy Inwesty-
cyjnej B, w drodze przetargu Gmina Po-
łaniec jest właścicielem nieruchomości 
gruntowych położonych w Połańcu przy 
ulicy Wyzwolenia, w  obrębie Strefy In-
westycyjnej B, oznaczonych w ewidencji 
gruntów miasta Połaniec jako działki nu-
mer: - 8611 o  pow. 0,2601 ha, powsta-
łej w  wyniku połączenia działek numer 
4330/2, 4332/2, 4333/2, 6852/2, 4335/4, 
4336/4 o łącznej powierzchni 0,2601 ha 
- określona jako obszar inwestycyjny I, - 
8612 o pow. 0,8937 ha, powstałej w wy-
niku połączenia działek numer 4336/5, 
4335/5, 6852/3, 4333/3, 4332/3, 4330/3, 
4329/2 o  łącznej powierzchni 0,8937 
ha - określona jako obszar inwestycyjny 
II, - 8613/1 o  pow. 0,1499 ha i  8613/2 
o pow. 0, 3992 ha, o łącznej pow. 0,5491 ha, 
powstałych w wyniku połączenia działek 
numer 4328/2, 4326/2, 4325/2, 4321/2, 
4318/3, 4320/2, 4322/1, 4323/1, 4324/1 
o  łącznej pow. 0,5491 ha na działkę nr 
8613, a  następnie w  wyniku jej podzia-
łu - określone jako obszar inwestycyjny 
III, - 8615/1 o  pow. 0,2962 ha, 8615/2 
o pow. 0,1002 ha i 8615/3 o pow. 0,1813 
ha, powstałych w wyniku połączenia dzia-
łek numer 4324/2, 4325/3, 4323/2, 4322/2, 
4320/3, 4319/2, 4317/3, 3874/2 o łącznej 
powierzchni 0,5777 ha na działkę nr 8615, 
a następnie w wyniku jej podziału - okre-

ślone jako obszar inwestycyjny V. Działki 
te uregulowane są w księdze wieczystej nr 
KI1A00017225/1 prowadzonej w Sądzie 
Rejonowym w Staszowie. Zgodnie z miej-
scowym planem zagospodarowania prze-
strzennego miasta Połaniec (część I obej-
mująca północną część miasta Połańca do 
rzeki Czarnej) uchwalonym uchwałą Nr 
XXXII/231/05 Rady Miejskiej w Połańcu 
z dnia 29 czerwca 2005 roku, działki te 
znajdują się na terenie zabudowy usługo-
wej i  obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów - symbol w planie – U/P-3. 
Zgodnie z uchwałą Nr XII/90/11 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 21 lipca 2011 
roku przedmiotowe działki zostały prze-

znaczone do oddania w  użytkowanie 
wieczyste w  trybie przetargu pisemnego 
nieograniczonego. Mając na celu uatrak-
cyjnienie ofert inwestycyjnej postanowiono 
działki wymienione w §1 przeznaczyć do 
sprzedaży w drodze przetargu. Na prze-
strzeni lat stan ewidencyjno – prawny tych 
działek uległ zmianie, co spowodowało 
konieczność uchylenia przedmiotowej 
uchwały z 2011 r. w zakresie tych działek 
i podjęcia nowej uchwały, uwzględniającej 
zaistniałe zmiany. Natomiast pozostawie-
nie w mocy uchwały Nr XII/90/11 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 21 lipca 2011 
roku (po odpowiedniej modyfikacji, jak w § 
2 ust. 2 niniejszej uchwały) w części doty-
czącej działek nr: 4335/7, 4334/2, 3893/2, 
3892/2, 3891/2, 3890/2, 3889/2, 3888/2, 
3887/2, 3886/2, 3885/3, 3884/4, 4316/4 
o  łącznej powierzchni 1,0356 ha, stano-
wiących obszar inwestycyjny VI, wynika 
z  faktu, że działki te zostały już oddane 
w użytkowanie wieczyste. Uwzględniając 
powyższe, Rada Miejska w Połańcu posta-
nowiła, jak w § 1 i 2 uzasadnianej uchwały.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję 
zamknął Przewodniczący Rady Miej-
skiej Pan Stanisław Lolo, dziękując 
wszystkim za obecność.

Z każdej sesji Rady Miejskiej w Po-
łańcu sporządzany jest protokół, sta-
nowiący urzędowy zapis przebiegu 
wszystkich punktów obrad i podejmo-
wanych rozstrzygnięć, z którym można 
zapoznać się w  Biuletynie Informacji 
Publicznej Połańca, jak również w Biu-
rze Rady Miejskiej.

przyjęła również protokół z posiedzenia 
z dnia 28 maja 2020r.

Pani Krystyna Spała – przewodni-
cząca Komisji Zdrowia i  Spraw Spo-
łecznych poinformowała, że Komisja 
w okresie międzysesyjnym spotkała się 
jeden raz na wspólnym posiedzeniu 
Komisji w  dniu 25.06.2020 r. w  celu 
zaopiniowania projektów uchwał przy-
gotowanych na sesję Rady Miejskiej 
w  Połańcu. Komisja przyjęła również 
protokół z posiedzenia z dnia 28 maja 
2020 r.

Pan Zbigniew Rodenko – przewod-
niczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska poinformował, że Komisja 
w okresie międzysesyjnym zebrała się 
jeden raz na wspólnym posiedzeniu 
Komisji w  dniu 25.06.2020 r. w  celu 
zaopiniowania projektów uchwał przy-
gotowanych na sesję Rady Miejskiej 
w  Połańcu. Komisja przyjęła również 
protokół z posiedzenia z dnia 28 maja 
2020r. Ponadto Komisja rozpatrywa-
ła podanie w  sprawie zakupu działki, 
będącej własnością Miasta i  Gminy 
Połaniec.

Pani Joanna Witek – przewod-
nicząca Komisji Budżetu i  Spraw 
Gospodarczych poinformowała, że 

Komisja w  okresie międzysesyjnym 
spotkała się jeden raz na wspól-
nym posiedzeniu Komisji w  dniu 
25.06.2020 r. w  celu zaopiniowania 
projektów uchwał przygotowanych 
na sesję Rady Miejskiej w  Połańcu. 
Komisja przyjęła również protokół 
z posiedzenia z dnia 28 maja 2020r. 
Ponadto Komisja rozpatrywała poda-
nie w sprawie zakupu działki będącej 
własnością Gminy Połaniec.

Pani Izabela Płonka – przewodni-
cząca Komisji Rewizyjnej poinformo-
wała, że Komisja w okresie międzyse-
syjnym zebrała się 2 razy: w  dniu 29 

maja 2020r. oraz 25 czerwca 2020r. 
Komisja na posiedzeniu w  dniu 29 
maja 2020r. przyjęła protokół Nr 
12/2020r. z dnia 19 maja 2020r. W dniu 
25 czerwca 2020 r. Komisja Przyjęła 
Protokół Nr 13/2020 z  dnia 29 maja 
2020r., zapoznała członków Komisji 
Rewizyjnej z  Uchwałą Nr 81/2020 
VII Składu Orzekającego Regional-
nej Izby Obrachunkowej w  Kielcach 
z  dnia 8 czerwca 2020r. w  sprawie 
opinii o  wniosku Komisji Rewizyjnej 
w  sprawie absolutorium oraz przyjęła 
sprawozdanie z  pracy Komisji Rewi-
zyjnej w 2019 r.

Pani Wanda Kaczmarczyk – prze-
wodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i  Petycji poinformowała, że Komisja 
w okresie międzysesyjnym zebrała się 1 
raz w 25.06.2020 r. na którym przyjęła 
sprawozdanie z  pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w 2019r.

Z  każdej sesji Rady Miejskiej 
w Połańcu sporządzany jest protokół, 
stanowiący urzędowy zapis przebiegu 
wszystkich punktów obrad i  podej-
mowanych rozstrzygnięć, z  którym 
można zapoznać się w  Biuletynie 
Informacji Publicznej Połańca, jak 
również w Biurze Rady Miejskiej.

sesjA RAdY MiejsKiej - 23 września 2020 r.
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Wprowadzenie nowego systemu gospodarowania odpadami ko-
munalnymi na terenie gminy stanowiło dużo wyzwanie dla jednostek 
samorządów terytorialnych. Należy stwierdzić, iż przejęcie przez 
gminę obowiązku gospodarowania odpadami komunalnymi od wła-
ścicieli nieruchomości w  żaden sposób nie generuje korzyści. Od 
początku bowiem ustawodawca przyjął założenie, że gmina nie może 
zarabiać na gospodarowaniu odpadami. Na podstawie przepisów 
ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
od 1.07.2013 r. gmina stała się odpowiedzialna za zorganizowanie 
i  nadzorowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
obejmującego wszystkich właścicieli nieruchomości.

Wszystkich mieszkańców zastanawiać może konieczna podwyżka 
cen za odbiór i  zagospodarowanie odpadów komunalnych. Na tę 
decyzję składa się wiele czynników.

Niemniej, należy tutaj podkreślić, że są to jedne z tych opłat pono-
szonych przez wszystkich, na które samorząd ma niewielki wpływ, bo 
wynikają one wprost z kosztów jakie ponoszą firmy odbierające i zago-
spodarowujące odpady komunalne, a teraz dodatkowo na ich poziom 
wpływają także regulacje prawne narzucone przez ustawodawcę.

Należy podkreślić, że Gmina nie zarabia na śmieciach, jest tylko 
pośrednikiem w przekazywaniu opłat zebranych od mieszkańców 
za wywóz i zagospodarowanie odpadów i nie może też przeznaczyć 
środków z budżetu na ten cel, bo nie ma takiego umocowania praw-
nego. Na gminie ciąży obowiązek zorganizowania systemu odbioru 
i zagospodarowania odpadów, który ma się samofinansować z opłat 
pochodzących od mieszkańców. Z tych opłat pokrywane są koszty 
związane z odbiorem, transportem, zagospodarowaniem odpadów 
odebranych od mieszkańców i zebranych w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, koszty administracyjne systemu, 
koszty opłaty marszałkowskiej, a także koszty edukacji ekologicznej. 
Wynika z tego prosta zależność tj. im więcej odpadów zostanie wy-
tworzonych i przekazanych do odebrania tym większe opłaty będą 
ponosić z kolei mieszkańcy, zwłaszcza jak nie będzie prawidłowo 
prowadzona segregacja!. Przyjrzyjmy się bardziej szczegółowo po-
szczególnym zagadnieniom.

CO NALEŻY DO ZADAŃ GMINY, 
A NA CO GMINA NIE MA WPŁYWU?
1.  System gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany 

przez gminę powinien się samofinansować, co przekłada się na 
obowiązek ustalania wysokości ponoszonych przez mieszkańców 
gminy opłat na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funk-
cjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
Stworzenie nowego systemu musi opierać się na samofinanso-

waniu, tzn. koszty związane z gospodarowaniem odpadami muszą 
być pokrywane ze środków pochodzących z wpłat z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W rzeczywistości jest to bardzo trudne, bo zazwyczaj gminom brakuje 
środków na regulowanie zobowiązań związanych z odpadami komunal-
nymi. Rezultat jest taki, że przychody nie pokrywają kosztów, a system nie 
samofinansuje się i brakuje środków. Wprowadzenie i wdrożenie nowego 
systemu wiązało się i wiąże z poniesieniem przez gminę wysokich kosz-
tów finansowych. Rada Miejska jest zobowiązana do ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości pozwalającej na 
pokrycie kosztów realizacji zadania gminy związanego z pokryciem kosz-
tów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Tym samym Rada Miejska powinna określić stawkę opłaty, która pozwoli 
w pełni na realizację zadania, a więc pokrycie ww. kosztów. Ustalenie sta-
wek w niższej wysokości skutkującej wystąpieniem deficytu w gminnym 
systemie gospodarki odpadami komunalnymi stanowi istotne naruszenie 
art. 6 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 6 h ust.1 – 2d ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Ustawa o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach w obowiązującym obecnie brzmieniu, określa w art. 3 
zadania gmin związane z systemem gospodarowania odpadami, a w art. 
6r - zasady przeznaczania środków z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Dlatego wysokość ponoszonych przez mieszkańców opłat powinna 
być ustalona na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjo-
nowania systemu. Ustawodawca zakazał jednocześnie wykorzystywania 
tych pieniędzy na inne cele. Czyli mówiąc prościej każda złotówka 
wpłacona przez mieszkańców Gminy Połaniec na ten cel, musi być 
przeznaczona na odbiór, transport, zagospodarowanie odpadów czy 
ewentualnie inne koszty, ale tylko i wyłącznie wynikające z funkcjono-
wania systemu. Przepisy wskazują wprost o konieczności przestrzegania 
przez samorząd zasady o bilansowaniu czyli ściślej mówiąc opłaty za 
odpady komunalne od mieszkańców - dochody mają się równać kosz-
tom całego systemu. Na straży przestrzegania tej zasady stoi Regionalna 
Izba Obrachunkowa, która w przypadku nie stosowania wytycznych 
może wyciągnąć konsekwencje wobec burmistrza. 

2.  Gmina jest przede wszystkim zobowiązana zorganizować prze-
targ publiczny i nieograniczony na odbieranie odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, albo przetarg na odbieranie i  zagospodarowanie 
tych odpadów. 
Ponadto gmina może udzielić zamówienia publicznego w  trybie 

przetargu łącznie na odbieranie odpadów z nieruchomości zamiesz-
kałych oraz niezamieszkałych, jeśli te drugie obejmie systemem. Gmi-
na zawiera umowę z firmą odbierającą odpady komunalne wybraną 
w drodze przetargu i dokonuje z nią odpowiednich rozliczeń za od-
biór i transport odpadów komunalnych.Celem zmiany zasad odbioru 
odpadów komunalnych w  ramach wdrożenia nowego sytemu było 
usprawnienie i uszczelnienie systemu gospodarowania odpadami oraz 
zapewnienie efektywnego zbierania odpadów, w szczególności zwięk-
szenie udziału odpadów zbieranych selektywnie (segregowanych) i ich 
właściwego zagospodarowania.Zbudowanie nowego systemu gospo-
darki odpadami komunalnymi wymagało i wiązało się z przekazaniem 
jednostkom samorządu terytorialnego określonych narzędzi pozwalają-
cych nakładać na uczestników systemu obowiązek uiszczania określonej 
wysokości opłaty śmieciowej oraz egzekwowania nowych obowiązków.

Gmina Połaniec na wybór odbiorcy śmieci  organizuje przetarg 
publiczny nieograniczony w drodze którego wyłania oferenta, który 
przedstawił najkorzystniejszą cenowo ofertę za tę usługę. Koszt 
usługi jest obliczany przez firmy składające oferty na podstawie 
założeń przetargowych (SIWZ- Specyfikacji Istotnych Warun-
ków Zamówienia), gdzie opisane są ogólne wytyczne oraz zasady 
odbioru odpadów komunalnych, w tym ile razy z poszczególnych 
rejonów i jak często. Należy podkreślić, że koszty tej usługi są ści-
śle uzależnione od ilości zbieranych śmieci. Wywozem śmieci na 
terenie Miasta i Gminy zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Połańcu.

Wybór najniższej oferty wpływa na koszt. Gmina dlatego też orga-
nizuje przetarg, do którego może przystąpić każda firma,  a nie zleca 
usługi spółce, co mogłoby przełożyć się na koszt dla mieszkańców. 

Podczas spotkań samorząd wypracowuje z mieszkańcami swoisty 
kompromis potrzeb wynikających z życia, aktualnej sytuacji związanej 
z gospodarką odpadami komunalnymi. Są omawiane sposoby segregacji 
śmieci oraz opłaty dla mieszkańców. Wobec obecnej sytuacji epide-
micznej rozpoczęte spotkania w sołectwach musiały zostać przerwane. 
3.  Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

uzależniona również od innych czynników, w tym:

WZROST CEN:

BILANS OGÓLNY
Dochody i wydatki Gminy Połaniec w zakresie  gospodarowania 

odpadami komunalnymi w latach 2017-2020

Aby istniejący system gospodarowania odpadami komunalnymi 
zbilansował się propozycja cen do uchwały, która była w tym temacie 
podejmowana podczas sesji w dniu 26 listopada 2020 r.  zawierała 
kwotę 18 zł od osoby - 2 zł w przypadku posiadanego kompostownika. 

Uchwalona na ostatniej sesji wielkość opłat - 16 zł/ osoba - 4 zł za 
posiadany kompostownik – daje kwotę 12 zł od osoby dla gospodarstw 
z kompostownikiem, co nie powoduje zmian z dotychczasową opłatą.

W przypadku domków jednorodzinnych zakładamy do wyliczenia 
kosztów bilansowania się systemu, że 50%, będzie miało własny kom-
postownik, a tym samym obniżkę o 4 zł (tym samym stawka opłat nie 
ulegnie zmianie). Dla pozostałych 50% mieszkańców, którzy nie będą 
mieć kompostownika i będą oddawać frakcje BIO wielkość opłaty 
będzie wynosiła 16 zł od osoby. 

W przypadku osób zamieszkujących osiedle spółdzielcze, gdzie 
koszty systemu zbiórki odpadami komunalnymi są bardzo wysokie i 
wynoszą 29,70 zł od osoby, to  uchwalona wielkość opłaty od miesz-
kańca 16 zł absolutnie nie pokrywa kosztów zbiórki, transportu i 
zagospodarowania śmieci. Ta sytuacja będzie wymagała podjęcia 
szeregu prac związanych z lepszą segregacją śmieci i kontroli przed 
podrzucaniem śmieci spoza wymienionego obszaru .

odPAdY KoMuNALNe - zbioRoWA odPoWiedziALNośĆ 
MieszKAŃcÓW - GŁÓWNie od MieszKAŃcÓW zALeżą 

ceNY śMieci
Gospodarka odpadami komunalnymi należy do zadań własnych gminy. pod pojęciem tym kryje się szereg 

czynności oraz działań, mających na celu jak najbardziej bezpieczne dla środowiska oraz zdrowia i życia lu-
dzi postępowanie z wytworzonymi odpadami komunalnymi. obejmują one zatem m.in.: zbiórkę, transport, 
utylizację oraz unieszkodliwianie odpadów. 

ROK
DOCHODY

(wpłaty 
mieszkańców)

WYDATKI
(koszty za zbiórkę, 

transport, 
zagospodarowanie 

odpadami)
2017 544 114,31 1 539 209,81
2018 539 508,72 1 295 775,68
2019 540 114,08 1 975 886,96

2020 na dzień 
31.10.2020 660 834,95 1 903 439,32

Uwzględniając opłatę składowiskową i cennik koszty dla Gminy 
Połaniec w Rzędowie za odpady niesegregowane:

343,10 zł/ netto x 1,08 = 370,55 zł brutto rabat 6% od ceny netto 
365 zł = 343,10 zł netto.

ILOŚĆ ŚMIECI NIESEGREGOWANYCH W STOSUNKU 
DO POZOSTAŁYCH STANOWI 64,14%

CENNIK FRAKCJI W RZĘDOWIE
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Podjęta uchwała 26.11. 2020 r.  podczas sesji Rady Miejskiej, która 
zakładała opłatę w wysokości 16 zł/ osobę i 4 zł dla gospodarstw z 
kompostownikiem powoduje, że system gospodarowania odpadami 
komunalnymi w naszej gminie nie będzie się bilansował. Taka sytu-
acja jest niezgodna z przepisami prawa, czego następstwem będzie 
konieczność podjęcia nowej uchwały w 2021 roku, która urealni 
wielkość opłat do bilansowania się systemu. To będzie wymagać w 
pierwszych miesiącach 2021 roku pełnej weryfikacji sposobu zbiórki 
ilości śmieci, w tym również kosztów przetargu grudniowego na 
odbiór, transport śmieci do Rzędowa. 

Aktualny niedobór środków finansowych w budżecie spowodowa-
ny podjętą uchwałą 26 listopada 2020 r. podczas sesji Rady Miejskiej 
wynosi ok. 350 tys zł. w skali roku.  Odsuwanie decyzji o uarealnieniu 
wysokości opłat do bilansowania się systemu spowoduje z każdym 
miesiącem wyższe stawki dla mieszkańców. W praktyce przełoży się 
to na wyższe stawki niż zostały zaproponowane w projekcie uchwały 
– bo na końcu roku system musi się bilansować.
Dlatego zasadnym zawsze jest podawanie informacji obiektywnych 
dla mieszkańców o zasadach i konstrukcji systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi i konieczności bilansowania się w danym 
roku kalendarzowym. Każda inna informacja spowoduje, że miesz-
kańcy nie wiedząc o zasadach mogą wyciągnąć błędne wnioski, jak 
również uchwalenie niższych opłat w konsekwencji spowoduje w 
danym roku kalendarzowym konieczność uchwalenia wyższych opłat, 
konieczność zbilansowania systemu. 

WZROST CEN I OPŁAT
Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów zago-

spodarowania odpadów komunalnych są m.in.: podwyżka opłat za 
umieszczenie odpadów na składowisku tzw. opłata marszałkowska. 
Do końca 2017 roku stawka ta wynosiła 24,15 za tonę, w 2018 roku 
140,00, w 2019 r. 170,00 a w 2020 r. już 270,00 w 2020 r. ceny pobie-
rane przez ZGOK znacznie poszły w górę. Miasto i Gmina Połaniec, 
dzięki wypracowanemu upustowi płaci mniej. Niemniej jednak należy 
zwrócić uwagę, iż zmiana wprowadzona Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 6 marca 2017 roku podniosła opłatę za składowanie 
odpadów niemal sześciokrotnie. Na to gmina nie ma wpływu.

KOSZTY FUNKCJONOWANIA SYSTEMU ODPADAMI 
KOMUNALNYMI W GMINIE POŁANIEC W 2020 ROKU

Sumując koszty zbiórki, transportu i zagospodarowania końcowe 
koszty przedstawiają się w sposób następujący:

ODPADY KOMUNALNE – TEREN WIEJSKI
LICZBA MIESZKAŃCÓW: 2 961 OSÓB
KOSZTY RAZEM 3,83 zł +3, 85 zł +0,45 zł = 8,13 zł od osoby

ODPADY KOMUNALNE – TEREN MIASTA DOMKI
LICZBA MIESZKAŃCÓW:  2 621 OSÓB
KOSZTY RAZEM: 5 zł +9,90 zł= 14,90 zł od osoby

ODPADY KOMUNALNE – TEREN MIASTA BLOKI
LICZBA MIESZKAŃCÓW:  3 841 OSÓB
KOSZTY RAZEM: 15, 80 ZŁ + 13,90 = 29,70 zł od osoby

ROSNĄCA ILOŚĆ ODPADÓW

Tendencja wzrostowa w  odniesieniu do wytwarzania odpadów 
wpływa w dużym stopniu na koszty funkcjonowania systemu, bowiem 
Gmina płaci za każdą tonę odebranych i przekazanych do zagospo-
darowania odpadów. Natomiast mieszkańcy uiszczają stałą opłatę, 
niezależną od ilości wyprodukowanych śmieci. 

W  celu zminimalizowania kosztów celowo nie jest zwiększana 
częstotliwość odbioru śmieci.

W ramach systemu właściciele nieruchomości zamieszkałych z te-
renu gminy zbierają odpady w sposób selektywny bezpośrednio na 
terenie nieruchomości. Odbiorem odpadów „u źródła” zostały objęte 
następujące frakcje odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne wraz 
z opakowaniami wielomateriałowymi, szkło,  odpady ulegające biode-
gradacji oraz odpady zmieszane, będące pozostałościami po segregacji.

Odpady segregowane odbierane są od właścicieli nieruchomości 
z częstotliwością:
- W zabudowie jednorodzinnej na wsi: – 1 raz w miesiącu
- W zabudowie jednorodzinnej w mieście: – 2 razy w miesiącu
-  W zabudowie wielorodzinnej: – wg potrzeb, nie rzadziej niż 1 raz 

w tygodniu 
Odpady zmieszane odbierane są od właścicieli nieruchomości 

z częstotliwością:
-  W zabudowie jednorodzinnej na wsi: – 1 raz w miesiącu, w miesią-

cach od kwietnia do października – 2 razy w miesiącu
- W zabudowie jednorodzinnej w mieście: – 1 raz w tygodniu
-  W zabudowie wielorodzinnej: – wg potrzeb, nie rzadziej niż 5 razy 

w tygodniu. 
Drugi filar selektywnej zbiórki odpadów stanowią gminne punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) działa-
jące na terenie Gminy Połaniec, zlokalizowane w Połańcu przy ul. 
Krakowskiej 11 (baza PGK w Połańcu SP. z o.o.) i w Łęgu 6 (teren 
oczyszczalni ścieków).

Podczas Sesji Rady Miejskiej w Połańcu w dniu 26 listopada 2020 
roku został przyjęty nowy Regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta i Gminy Połaniec.

SEGREGACJA ODPADÓW KOMUNALNYCH TO KONIECZNOŚĆ
Segregacja jest istotnym i  ważnym elementem całego procesu 

gospodarowania odpadami.

Co możemy zrobić aby opłaty w kolejnych latach nie wzrastały? 
Wszyscy musimy starać się zmniejszyć ilość odpadów trafiających do 
pojemnika na odpady zmieszane, bo za te odpady będziemy płacili 
najwięcej, a  dodatkowo jeśli gmina nie osiągnie odpowiednich po-
ziomów recyklingu (segregacji) to możemy narazić się na kary z tego 
tytułu. Musimy lepiej segregować odpady, tak by trafiały one w głównej 
mierze do worków na odpady segregowane. Należy również odpady, 
które ulegają biodegradacji zagospodarowywać najlepiej we własnym 
zakresie poprzez ich kompostowanie. Tym sposobem zmniejszymy 
ilość odpadów zielonych i biodegradowalnych, które mają duży wpływ 
na ogólną masę odpadów. Tylko właściwa segregacja spowoduje, że 
zapłacimy mniej za obsługę odbioru odpadów i ich zagospodarowanie, 
bo wykonamy część pracy związanej z odzyskiem.W dużej mierze od 
nas samych i naszego zaangażowania w sprawy środowiska zależy cena, 
którą ponosimy w efekcie końcowym za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. Znaczenie ma to, co kupujemy, a następnie co z dokonanym 
zakupem dzieje się dalej – jak go wykorzystujemy lub przetwarzamy 
w momencie kiedy jest nam już nieprzydatny. Im bardziej będziemy 
przykładać się do tego jako mieszkańcy tym bardziej wartościowy pro-
dukt trafi do odzysku i mniejsze nakłady trzeba będzie ponieść. W tej 
kwestii jest jeszcze bardzo wiele do zrobienia. Często mieszamy odpady, 
brudzimy je i w efekcie pozbawiamy wartości. Nie powinniśmy zatem 
dopatrywać przyczyn wzrostu cen za odbiór odpadów w obowiązkowej 
segregacji, a raczej w słabej jakości czy jej braku.

Niestety zbyt duża ilość śmieci zmieszanych czyli nieposegrego-
wanych wpływa na duży  koszt po odbiorze w Rzędowie. 

Do segregowania odpadów jesteśmy zobowiązani przepisami ustawo-
wymi. Gmina sporządza coroczne sprawozdania z zakresu gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi, w których wykazuje osiągnięte współczyn-
niki w zakresie recyklingu odpadów oraz w ograniczeniu masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji i przekazanych do składowania.

Segregacja to ważny element całego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi. Prawidłowo prowadzona daje gwarancje na osiągnięcie 
wymaganych poziomów recyklingu, a przy okazji ograniczenia ilości 
składowanych odpadów, co z kolei przekłada się na niższą opłatę śro-
dowiskową – jest to cel ku któremu musimy podążać. Bez niego kolejny 
wzrost cen będzie nieunikniony, a problem pozostanie nierozwiązany.

Z powyższego wynika jednoznacznie, że stosując właściwą segre-
gację przez mieszkańców ilość śmieci zmieszanych w stosunku do 
innych powinna ulec zmniejszeniu, a tym samym koszt oddawanych 
śmieci ulegnie zmniejszeniu, co w konsekwencji zmniejszy wielkość 
opłat za śmieci dla mieszkańców.

OBOWIĄZEK DOSTOSOWANIA UCHWAŁY 
W TERMINIE DO 31 GRUDNIA 2020

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw wprowa-
dziła szereg niezwykle istotnych zmian związanych z funkcjonowaniem 
gminnych systemów gospodarowania odpadami komunalnymi. Z uwa-
gi na skalę i zakres kolejnej nowelizacji tzw. „ustawy śmieciowej” usta-
wodawca zdecydował się na dość rozbudowane przepisy przejściowe 
nakazujące co do zasady (z pewnymi wyjątkami) dostosować gminne 
systemy gospodarowania odpadami komunalnymi do znowelizowanych 
przepisów w ciągu 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy noweli-
zującej, co miało miejsca 6 września 2019 roku.Stosowne zmiany zosta-
ły zawarte w ustawie z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw 
w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się 
wirusa SARS-CoV-2. Z uwagi na powyższe ustawodawca zdecydował 
się na wydłużenie okresów przejściowych.

Na skutek wejścia w życie tej nowelizacji  rada gminy jest obo-
wiązana dostosować uchwały wydane przed 6 września 2019 roku 
na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
do przepisów znowelizowanych ustawą nowelizującą z dnia 19 lipca 
2019 roku w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r.

Samorząd starał się utrzymać niskie opłaty za wywóz śmie-
ci przez jak najdłuższy czas, jednak rosnące koszty utrzyma-
nia całego systemu segregacji śmieci sprawiły, że i  w  Mieście 
 i  Gminie Połaniec nie unikniemy podwyżki.

Gmina Połaniec licząc na mniejsze koszty wynikające ze świado-
mości mieszkańców z konieczności segregacji odpadów komunalnych 
oraz aby zapobiec dodatkowemu obciążeniu mieszkańców w czasie 
pandemii nie przyjmowała we wcześniejszym terminie wyższych cen.
Dziś termin – do końca tego roku, na wprowadzenia zmian stał się 
koniecznością i jest to już niezależne od gminy.

Koszt ponoszony przez Gminę Połaniec 
z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych 

w Rzędowie (koszt śmieci)
MIASTO POŁANIEC 
(bloki)

Z A G O S P O D A R O WA N I E : 
640.000 zł.: 3841 mieszkańców: 12 
m-cy =13,90 miesięcznie na miesz-
kańca

MIASTO POŁANIEC 
(domki jednorodzinne)

Z A G O S P O D A R O WA N I E : 
311.000 zł: 2621 mieszkańców: 12 
m-cy = 9,90 miesięcznie na miesz-
kańca

WIEŚ ZAGOSPODAROWANIE: 137. 
000 zł: 2961 mieszkańców: 12 m-cy 
= 3,85 zł miesięcznie na mieszkańca
INKASO, WORKI: 15 990 zł: 2961 
mieszkańców: 12 m-cy = 0,45 zł

Koszt ponoszony przez Gminę Połaniec 
z tytułu opłat za transport i zbiórkę odpadów komunalnych 

(Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Połańcu)

MIASTO POŁANIEC 
(bloki)

ZBIÓRKA I TRANSPORT: 
727 281 zł: 3 841 mieszkańców: 
12 m- cy =15, 80 zł miesięcznie 
na mieszkańca

MIASTO POŁANIEC 
(domki jednorodzinne)

ZBIÓRKA I TRANSPORT:  
157  466 zł: 2621 mieszkańców: 
12 m-cy = 5 zł miesięcznie na 
mieszkańca

WIEŚ ZBIÓRKA I TRANSPORT:  
136  188 zł: 2961 mieszkańców: 
12 m-cy= 3,83 zł miesięcznie na 
mieszkańca

PORÓWNANIE OPŁAT W INNYCH GMINACH 
gmina opłata za odpady 

segregowane zł 
od osoby 
na m-c

opłata za odpady 
karna – brak 
segregacji zł 

od osoby na m-c

pomniejszenie 
opłaty 

za uzytkowanie 
kompostownika zł 
od osoby na m-c

termin 
obowiązywania

BOGORIA 20 -2 1.01.2021
STASZÓW 
(miasto) 
STASZÓW (wieś)

21

17

63 

51

-3

-3

1.05.2020

1.05.2020
SZYDŁÓW 
(miasto) 

SZYDŁÓW (wieś)

11,5

10

23

20

w trakcie 
ustalania nowych 
opłat za odpady

w trakcie 
ustalania nowych 
opłat za odpady

OSIEK 20 40 -2 1.01.2021
OLEŚNICA 14 -1 Wiosna/lato 2020
RYTWIANY 20 60 -6 1.04.2020
ŁUBNICE 10 20 -3 w trakcie 

ustalania nowych 
opłat za odpady

BUSKO - ZDRÓJ 19,5 39 -2 1.10.2020
SANDOMIERZ
(dla zabudowy wie-
lomieszkaniowej – 
bloki) 

21 68
7zł/m³ wody

-2 1.01.2020

TARNOBRZEG 29 56 1.07.2020
MIELEC 29 58 -3 1.07.2020

PORÓWNANIE CEN W INNYCH RIPOK-ACH

JANCZYCE JANIK PGKiM SP Z O.O
 WŁOSZCZOWA

PROMNIK KOŃSKIE

NI ESEGRE-
GOWANE 
(ZMIESZANE)

Spoza nie 
mniej niż 

486,00 ZŁ
BRUTTO

426,60 ZŁ 
BRUTTO 

470,00 ZŁ 
BRUTTO

426,60 ZŁ
BRUTTO

518,40 ZŁ 
BRUTTO

RZĘDÓW – CZYLI MIEJSCE GDZIE GMINA POŁANIEC ODDAJE ODPADY – CENA

370,55 zł BRUTTO rabat 6% od ceny NETTO 365 zł 
= 343,10 zł NETTO
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Problem złej jakości powietrza w Pol-
sce, szczególnie dotkliwy w okresie je-
sienno-zimowym, od dłuższego czasu 
obecny jest w  świadomości publicznej. 
Europejskie statystyki* wskazują, że 
Polska należy do krajów o  najbardziej 
zanieczyszczonym powietrzu, ponadto 
znajduje się w czołówce krajów z naj-
wyższym odsetkiem przedwczesnych 
śmierci spowodowanych złą jakością 
powietrza. Na większości terytorium 
Polski za zanieczyszczenie powietrza 
odpowiada w  głównej mierze tzw. ni-
ska emisja, czyli emisje z pojazdów oraz 
z domowych palenisk i kotłowni**. Duży 
udział ma tu naganne zjawisko spalania 
odpadów w piecach, a świadomość nega-
tywnych skutków, takich praktyk, wydaje 
się być w społeczeństwie ciągle bardzo 
niska, mimo nieustannej obecności te-
matu smogu w mediach. 

Odpady tworzyw sztucznych („plasti-
ki”) są często spalane w przydomowych 
piecach i  kotłowniach ze względu na 
wysoką wartość opałową tego materiału, 

ale w obecnym systemie gospodarowania 
odpadami w Polsce nie ma racjonalnego 
uzasadnienia dla takiego postępowania. 
Spalając plastik nie tylko marnujemy 
surowiec do recyklingu, ale także emi-
tujemy do powietrza pyły i  inne szko-
dliwe substancje, przyczyniając się do 
zwiększenia zanieczyszczenia powietrza 
w najbliższym otoczeniu, szkodząc sobie 
i innym. Należy więc uświadomić sobie, 
że potencjalne znikome korzyści (ewen-
tualna oszczędność opału) nie mogą być 
żadnym argumentem w  zestawieniu 
z  ogromnymi negatywnymi skutkami 
palenia odpadów, zarówno dla zdrowia 
ludzkiego, jak i dla środowiska.

Czy wiesz, że 
Odpady tworzyw to wartościowy ma-

teriał, który poprzez recykling mecha-
niczny można ponownie wykorzystać 
do wyprodukowania nowych wyrobów. 
W ten sposób, realizowana jest podsta-
wowa zasada Gospodarki Obiegu Za-
mkniętego – efektywne wykorzystanie 

zasobów, poprzez zawracanie ich do 
obiegu gospodarczego. 

W Polsce, mimo licznych legislacyj-
nych zmian w ostatnich latach, nie widać 
zdecydowanych postępów w zagospoda-
rowaniu odpadów. Wg raportu GUS** 
w 2018 roku selektywna zbiórka wszyst-
kich odpadów komunalnych wyniosła 
tylko ok. 29%. To zdecydowanie za mało, 
by osiągnąć cele wyznaczone w pakiecie 
GOZ, takie jak np. recykling 50% odpa-
dów komunalnych w roku 2025. Kluczem 
do sukcesu jest poprawa systemów selek-
tywnej zbiórki i technologii sortowania. 
Jedna z najnowszych analiz dotyczących 
odpadów tworzyw sztucznych*** wykaza-
ła, że dla odpadów zbieranych selektyw-
nie poziom recyklingu może być nawet 
10 razy większy niż dla odzyskanych ze 
strumienia odpadów zmieszanych. 

Poziom selektywnej zbiórki odpadów 
tworzyw sztucznych w  Polsce wzrasta 
bardzo powoli. Wg GUS w 2018 roku 
zebrano tylko 331 tys. ton (to mniej niż 
18% wytworzonych w tym czasie  odpa-

dów tworzyw sztucznych) i w porówna-
niu do 301 tys. ton w roku 2015 jest to 
wynik bardzo niezadowalający. Bez istot-
nych zmian systemowych, w tym zaanga-
żowania organizacji handlowych i konsu-
mentów, oraz nieustannego zwiększania 
świadomości ekologicznej konsumentów 
osiągnięcie poziomu 50% recyklingu od-
padów opakowań z tworzyw sztucznych 
w roku 2025 jest niewykonalne.

W  dalszym ciągu podstawowym 
sposobem zagospodarowania odpadów 
tworzyw sztucznych w  naszym kraju 
pozostaje niestety składowanie - na 
składowiska ciągle trafia ok. 43% tych 
odpadów. Z  pozostałej ilości ok. 27% 
poddawane jest recyklingowi, a  ponad 
30% odzyskowi energii w  przemysło-
wych instalacjach, spełniających wyśru-
bowane normy sprawności energetycz-
nej i emisji do środowiska.

Praktyka niekotrolowanego spalania 
odpadów jest w  Polsce niestety ciągle 
powszechna. Z  raportu GUS „Ochro-
na Środowiska w  Polsce 2019” wynika 
m.in., że ze spalania w gospodarstwach 
domowych wytwarzane jest prawie czte-
rokrotnie więcej pyłów niż łącznie emitu-

je sektor produkcji i transformacji energii. 
Do takiego stanu rzeczy przyczynia się 
nie tylko palenie paliwem niskiej jakości, 
ale także spalanie odpadów w  piecach, 
kominkach czy na wolnym powietrzu. 
Co więcej, ci mieszkańcy, którzy spalają 
odpady, nie widzą w tym żadnego proble-
mu („dziadkowie i rodzice zawsze spalali 
śmieci”). Nie zdają sobie jednak sprawy 
z  tego, że obecnie odpadów jest dużo 
więcej i są to materiały o znacznie bar-
dziej złożonym i różnorodnym składzie 
niż kilkadziesiąt lat temu. W  związku 
z tym produkty ich spalania mogą równie 
różnorodne, nieprzewidywalne i często - 
bardzo szkodliwe.

Szkodliwość spalania odpadów w go-
spodarstwach domowych, zarówno 
w piecach i kotłach centralnego ogrze-
wania, czy kominkach, jak w przydomo-
wych paleniskach na otwartej przestrze-
ni wynika z trzech głównych przyczyn: 
proces spalania przebiega w zbyt niskiej 
temperaturze (180-500°C), czas spalania 
jest krótki oraz cały proces prowadzony 
bez dostatecznego nadmiaru powietrza. 
Skutkiem takiego spalania są liczne szko-
dliwe produkty, np. tlenek węgla (czad), 
dioksyny, uważane za jedne z najbardziej 
toksycznych substancji chemicznych, tzw. 
związki WWA (wielopierścieniowe wę-
glowodory aromatyczne) o silnych wła-
ściwościach rakotwórczych, czy inne nie-
bezpieczne dla zdrowia i środowiska gazy, 
jak tlenki siarki i azotu oraz chlorowodór. 
W wyniku niecałkowitego spalania odpa-
dów w niskich temperaturach powstaje 
również duża ilość drobnych pyłów, które 
są niezmiernie szkodliwe dla układu od-
dechowego człowieka z uwagi na bardzo 
małe wymiary cząstek (na poziomie mi-
kronowym i submikronowym), ponadto 
są one nośnikami zawartych w odpadach 
metali ciężkich. 

Wysoką wartość kaloryczną odpadów 
tworzyw sztucznych - ponad 40 MJ/kg 
- można odzyskać w sposób bezpieczny 
dla zdrowia jedynie w profesjonalnych 
instalacjach do odzysku energii z  od-
padów. W  tych ściśle kontrolowanych 
i  monitorowanych instalacjach prze-
mysłowych, gdzie temperatura prze-
kracza 1000°C, a  odpady przebywają 
w tej temperaturze odpowiednio długo, 
aby reakcja spalania mogła przebiec do 
końca, głównymi produktami spalania 
są dwutlenek węgla i woda, a niewielkie 
ilości pozostałych substancji ubocznych 
są wychwytywane i  dezaktywowane 
w zaawansowanych systemach oczysz-
czania spalin. W efekcie spaliny opusz-
czające taki profesjonalny piec spełniają 
najostrzejsze wymogi emisyjne i nie sta-
nowią zagrożenia ani dla zdrowia ludzi, 
ani dla środowiska. Przykładami takich 
instalacji są piece do współspalania, jak 
np. piece cementowe (odpady częścio-
wo zastępują tu typowe paliwo, takie 
jak koks czy węgiel), a  także zakłady 
termicznego przekształcania odpadów 
popularnie zwane spalarniami.

  * Air Quality in Europe 2019 (https://
www.eea.europa.eu/publications/air-
-quality-in-europe-2018 )

 ** raport GUS ”Ochrona Środowiska 
2019”( https://stat.gov.pl/obszary-
-tematyczne/srodowisko-energia/
srodowisko/ochrona-srodowi-
ska-2019,1,20.html ) 

***  Raport „Tworzywa sztuczne w obiegu 
zamkniętym – analiza sytuacji w Eu-
ropie” (https://www.plasticseurope.
org/pl/resources/publications/2403-
tworzywa-sztuczne-w-obiegu-
zamknietym

W trosce o czyste powietrze

Plastik nie do pieca - piec nie do plastiku
prowadzona od kilku lat przez fundacja plasticseurope polska kampanii edukacyjno-społecz-

na pt. „plastik nie do pieca – piec nie do plastiku” przypomina o szkodliwości spalania odpadów 
w piecach, przydomowych kotłowniach i na wolnym powietrzu. na monitorach w autobusach, 
tramwajach i kolejach dojazdowych w różnych regionach polski, m.in. we Wrocławiu, łodzi, Bia-
łymstoku, poznaniu oraz w aglomeracji Górnego Śląska emitowany jest krótki animowany spot, 
w prosty sposób ilustrujący hasło kampanii. 
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STREFA INWESTYCYJNA «A» - ok. 2,2 ha

STREFA INWESTYCYJNA «B» - ok. 8 ha

STREFA INWESTYCYJNA «C» - ok. 50 ha

STREFA INWESTYCYJNA «D» - ok. 43 ha

STREFA INWESTYCYJNA «E» - ok. 30 ha

W przypadku zainteresowania innymi lokalizacjami, niż wymie-
nione powyżej, Miasto i Gmina Połaniec może również udostępnić 
informacje o  innych działkach będących w  zasobach gruntowych 
gminy.

Na terenie gminy Połaniec znajduje się pięć obszarów inwestycyj-
nych o łącznej powierzchni ok 140 ha z możliwością powiększenia 
o  kolejną powierzchnię. Działki te posiadają walory, które powo-
dują, że mogą one stać się dla inwestorów interesującym miejscem 
do lokowania kapitału. Ponadto Rada Miejska w Połańcu podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/199/2016 z  dnia 27 października 2016 roku 
w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Gminy Połaniec, w którym znajdują się 
obszary działalności gospodarczej, produkcyjnej i usługowej o łącznie 
powierzchni ok. 570 ha.

OBSZAR INWESTYCYJNY „D” 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 

w Brzozowej gmina połaniec w obrębie strefy inwe-
stycyjnej d, w drodze przetargu

Gmina Połaniec jest właścicielem niezabudowanych nieruchomo-
ści gruntowych położonych Brzozowej gmina Połaniec, w obrębie 
Strefy Inwestycyjnej D, oznaczonych w ewidencji gruntów obrębu 
0001 Brzozowa jako działki numer:
•  712 o pow. 18,3454 ha, uregulowana w księdze wieczystej KW Nr 

KIIA/00033237/6 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Staszowie, 
z której zostały wydzielone między innymi działki nr: 712/1 o pow. 
0,4797 ha, 712/2 o pow. 4,5407 ha, 712/3 o pow. 6,4377 ha i 712/4 
o pow. 5,9688 ha;

•  713/2 o pow.24,9524 ha, uregulowana w księdze wieczystej KW Nr 
Kil A/00033237/6 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Staszowie, 

z której zostały wydzielone między innymi działki nr: 713/5 o pow. 
0,7479 ha, 713/8 o pow. 8,4299 ha, 713/9 o pow. 0,2048 ha i 713/10 
o pow. 1,6099 ha;

•  564 o pow. 0,0941 ha, uregulowana w księdze wieczystej KW Nr 
KII A/00033237/6 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Staszowie, 
z której została wydzielona działka nr: 564/2 o pow. 0,0674 ha;

•  579 o pow. 0,1057 ha, uregulowana w księdze wieczystej KW Nr 
KII A/00033237/6 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Staszo-
wie, z której została wydzielona między innymi działka nr: 579/2 
o pow. 0,0234 ha;

•  581 o pow. 0,0221 ha, uregulowana w księdze wieczystej KW Nr 
Kil A/00033237/6 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Staszowie, 
z której zostały wydzielone działki nr: 581/1 o pow. 0,0152 ha i 1 
581/2 o pow. 0,0069 ha;

•  540 o pow. 0,2632 ha, uregulowana w księdze wieczystej KW Nr 
KIIA/00038364/0 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Staszowie, 
z której zostały wydzielone między innymi działki nr: 540/2 o pow. 
0,1165 ha i 540/3 o pow. 0,0476 ha.
Nowo wydzielone działki wchodzą w  skład obszarów inwesty-

cyjnych oznaczonych jako: obszar l, obszar 2, obszar 3, obszar 4 
i obszar 8.

Obszary inwestycyjne od 1 do 4 zgodnie z obowiązującym Miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego stanowią tereny 
zabudowy usługowej, obiektów produkcyjnych, składów i magazynów 
- symbol w planie UP, natomiast obszar 8 w przeważającej części 
stanowi teren zabudowy usługowej, obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów - symbol w planie UP oraz w niewielkiej części stanowi 
teren rolny symbol w planie R.

Wydzierżawienie nieruchomości gruntowych poło-
żonych w Brzozowej gmina połaniec w obrębie stre-
fy inwestycyjnej d na czas oznaczony powyżej łat 3

Gmina Połaniec jest właścicielem niezabudowanych nieruchomo-
ści gruntowych położonych w Brzozowej gmina Połaniec, w obrębie 
Strefy Inwestycyjnej D, oznaczonych w ewidencji gruntów obrębu 
0001 Brzozowa jako działki numer:
•  713 o pow. 245468 ha, uregulowanej w księdze wieczystej KW Nr 

K11A/00033237/6 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Staszowie, 
z której wydzielono działkę nr 713/2, a następnie wydzielono m. in. 
działki będące przedmiotem niniejszej uchwały, tj. działki nr: 713/3 
o pow. 1,2262 ha, 713/4 o pow. 1,9041 ha, 713/6 o pow. 1,8944 ha 
i 713/7 o pow. 8,7854 ha;

•  564 o pow. 0,0941 ha, uregulowana w księdze wieczystej KW Nr 
KJ1A/00033237/6 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Staszowie, 
z której została wydzielona między innymi działka nr 564/1 o pow. 
0,0267 ha;

•  579 o pow. 0,1057 ha, uregulowana w księdze wieczystej KW Nr KI 
1A/00033237/6 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Staszowie, 
z której została wydzielona między innymi działka nr 579/1 o pow. 
0,0823 ha.
Nowo wydzielone działki wchodzą w skład obszarów inwestycyj-

nych oznaczonych jako: obszar 5, obszar 6 i obszar 7.
Obszar inwestycyjny 5 zgodnie z  obowiązującym Miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego stanowi teren zabudowy 
usługowej, obiektów produkcyjnych, składów i magazynów - symbol 
w planie UP, natomiast obszary 6 i 7 w przeważającej części stano-
wią tereny rolne - symbol w planie R, a w nieznacznej części tereny 
zabudowy zagrodowej - symbol w planie MR.

PoszeRzeNie oFeRtY iNWestYcYjNej 
MiAstA i GMiNY PoŁANiec

na terenie miasta i Gminy połaniec znajdują się 
grunty, które mogą być wykorzystane również pod 
kątem zabudowy pod fotowoltaikę. 

Obszar ok. 200 ha przy tzw. szlaku królewskim. Obszar ten 
o powierzchni ok. 200 ha położony jest częściowo na terenie gminy 
Połaniec i częściowo na terenie gminy Łubnice. Działki te stano-
wią własność prywatną. Dla tego obszaru obowiązuje Studium 
Uwarunkowań i  Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Połaniec, ale nie z przeznaczeniem pod działalność związaną 
z fotowoltaiką, jednakże obowiązujące przepisy z zakresu planowa-
nia przestrzennego pozwalają na uzyskanie decyzji o warunkach 
zabudowy.

teReNY 
iNWestYcYjNe 

Pod FotoWoLtAiKę
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enerGia cieplna

Kształtowanie się (wzrost/spadek) cen za ciepło z Elektrowni Połaniec 
zgodnie z zatwierdzoną taryfą w latach 2012-2020.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Cena ciepła (zł/GJ) 18,96 zł 19,90 zł 19,90 zł 20,74 zł 19,37zł 19,48 zł 20,91 zł

Wzrost/ spadek 
w % za ciepło 

- 0,05% 4,96% 0,00% 4,22% - 6,61% 0,57% 7,34%

moc zamÓWiona

Kształtowanie się (wzrost/spadek) cen mocy zamówionej z Elektrowni Połaniec 
zgodnie z zatwierdzoną taryfą w latach 2012 – 2020.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Cena mocy 
zamówionej (zł/MW)

 4 558,48 zł 4 736, 16 zł 4 736, 16 zł 4 923,00 zł  5 475, 71zł 5 353, 30 zł 5 660,21 zł

Wzrost/ spadek 
w % za moc zamówioną

2,10% 3,90% 0,00% 3,94% 11,23% -2,24 % 7,34%

Wzrost cen energii cieplnej 
elektrownia enea Połaniec

porÓWnanie cen oBoWiĄzujĄcycH Do 1 liStopaDa i noWa taryfa oD 1 liStopaDa 2020

CENY 
OBOWIĄZUJĄCE 
DO 1 LISTOPADA

CENY 
OBOWIĄZUJĄCE 
OD 1 LISTOPADA

JEDNOSTKI WZROST %

CIEPŁO 20,91 24,48 ZŁ/GJ 17,07

ZA MOC 
ZAMÓWIONĄ

5 660, 21 6 583,59 ZŁ/MW/M-C 16,31

NOŚNIK CIEPŁA 9, 94 11,54 ZŁ/M³ 16,1

Dla dokładnego zobrazowania w rozbiciu na energie cieplną i moc zamówioną przedstawiamy ceny za ciepło z elektrowni na prze-
łomie roku 2013-2019. (2013 - rok od kiedy Gmina Połaniec zakupiła spółkę Elpoterm).

Drastyczna podwyżka taryf za ciepło przez elektrownię, z jaką miesz-
kańcy nie mieli do czynienia przez wiele lat powoduje konieczność szu-
kania alternatywnych źródeł ciepła przez Gminę Połaniec, która jest 
zmuszona do rozpoczęcia rozmów w sprawie wytwarzania ciepła. Temat 
ten będzie poruszany na kolejnej Sesji Rady Miejskiej. 

Podwyżki taryfy ciepła przez Elektrownię przełożą się bezpośrednio 
na koszty dystrybucji i przesyłu ciepła przez spółkę PGK , które w tym 
trudnym okresie będą musiały być przełożone na mieszkańców, co również 
jest uwzględnione w powyższej tabeli.

WzroSt rocznycH KoSztÓW enerGii cieplnej Dla 
mieSzKaŃcÓW  za ciepło SpoWoDoWanycH noWĄ taryfĄ 

enea eleKtroWnia połaniec oBoWiazujĄcej 
oD 1 liStopaDa 2020 roKu z uWzGlĘDnieniem 

automatyczneGo  WzroStu KoSztÓW W pGK 

DOMY JEDNORODZINNE BLOKI

DLA DOMU JEDNORODZINNEGO O 
POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ 100 M², 
KTÓRY ŚREDNIO ZUŻYWA 60 GJ 

649, 5 ZŁ BRUTTO

MIESZKANIE 
M3 (40 M²)

252 ZŁ BRUTTO

DLA DOMU JEDNORODZINNEGO O 
POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ 150 M², 
KTÓRY ŚREDNIO ZUŻYWA 80 GJ 

798,6 ZŁ BRUTTO

MIESZKANIE 
M3 (60 M²)

384 ZŁ BRUTTO

DLA DOMU JEDNORODZINNEGO O 
POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ 200 M², 
KTÓRY ŚREDNIO ZUŻYWA 100 GJ 

947, 8 ZŁ BRUTTO

MIESZKANIE 
M5 (76 M²)

480 ZŁ BRUTTO

PRośbA o PoMoc
W związku z otrzymanym pismem dotyczącym obecnie 

trudnej sytuacji w domach pomocy społecznej na terenie 
województwa świętokrzyskiego związanej ze stanem pande-
micznym 

prosimy cHętne osoBy o zGłaszanie się jaKo Wolon-
tariusze do niesienia pomocy W domacH pomocy spo-
łecznej na WypadeK proBlemóW KadroWycH.

osoby zainteresowane pomocą jako wolontariusze mogą 
się zgłaszać do urzędu miasta i Gminy połaniec.

zapisy prowadzi dominika reichert: tel. 15 865 00 11 lub 
604 390 318
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Czerwień, złoto i brąz oraz wszystkie ich odcienie – tak stroi się jesień. 
Ta piękna pora roku uwodzi nie tylko niesamowitą mieszaniną barw, 
ale także zupełnie inną atmosferą, niż w miesiącach letnich. Zabieramy 
Państwa do Parku w Ruszczy, który mieni się paletą przepięknych barw.

Połaniecka złota jesień jest piękna

Narodowy Dzień Niepodległości, podob-
nie jak cały 2020 rok, był inny niż poprzed-
nie. Państwowe uroczystości w 102. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości miały 
ograniczony charakter ze względu na epi-
demię koronawirusa. Uroczystości w naszej 
gminie były obchodzone z zachowaniem 
wszystkich, niezbędnych ograniczeń. 

Swoją pamięć i patriotyzm wyraziły 
w sposób szczególny m. in.   Przedszkole 
Publiczne w Połańcu, Szkoła Podstawowa 
im. T. Kościuszki w Połańcu oraz Centrum 
Kultury i Sztuki w Połańcu. Przygotowali 
oni piękne patriotyczne utwory i treści, 

które zostały umieszczone właśnie 11 li-
stopada na portalach internetowych. Tego 
dnia również zostały złożone wiązanki   
kwiatów pod Krzyżem Kosynierów, na 
skwerze Armii Krajowej oraz na grobach 
Nieznanego Żołnierza I i II Wojny Świa-
towej. 

Kwiaty w imieniu mieszkańców złożył 
Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec - Pan 
Jacek Tarnowski i Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Połańcu - Pan Stanisław Lolo.

Następnie o godzinie 11:00 odbyła się   
msza święta w intencji Ojczyzny w kościele 
św. Marcina w Połańcu.

Tego dnia mieszkańcy jako symbol pa-
triotyzmu wywiesili flagi narodowe, by wy-
razić swoją pamięć i szacunek tym, którzy 
walczyli o niepodległość. 

święto Niepodległości 
w gminie Połaniec

11 listopada 1918 roku polska odzyskała niepodległość. po 123 
latach niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu po-
koleń polek i polaków nasz kraj powrócił na polityczną mapę europy.

11 listopada 2020 
– co to za święto i jak obchodzimy 
Narodowe święto Niepodległości

Rokrocznie 11 listopada przypada Narodowe Święto Niepodległości. Nie wszyscy jednak zdają 
sobie sprawę z tego, co to za święto oraz jak je obchodzimy w Polsce. 11 listopada 1918 r. – dzień, 
który kojarzy się Polakom jednoznacznie z odzyskaniem przez Polskę niepodległości, został ofi-
cjalnie uznany jako święto państwowe dopiero pod koniec lat 30. XX w. 

W okresie międzywojennym toczyły się spory odnośnie właściwej daty odrodzenia Rzeczpospo-
litej. Tragiczny okres II wojny światowej nie zniszczył polskiej pamięci o odzyskaniu niepodległości. 
Natomiast w Polsce komunistycznej święto było zakazane, lecz obchodzone nielegalnie, aż pod 
koniec lat 80. przywrócone jako Narodowe Święto Niepodległości. 

Święto 11 listopada ustanowione zostało ustawą z dnia 23 kwietnia 1937, a następnie zniesio-
ne ustawą Krajowej Rady Narodowej 22 lipca 1945 roku. Święto to przywrócono dopiero ustawą 
w okresie transformacji systemowej, która miała miejsce 1989 roku.

Warto także mieć na uwadze, że rokrocznie Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada jest 
dniem ustawowo wolnym od pracy.

Program stypendialny eiffel 
- otwarty nabór wniosków!

Eiffel Excellence to prestiżowy program stypendialny francuskiego Ministerstwa Europy i Spraw 
Zagranicznych, skierowany do najzdolniejszych studentów zagranicznych, którzy chcieliby odbyć 
studia we Francji na poziomie magisterskim lub doktoranckim, w czterech dziedzinach: nauki tech-
niczne, ekonomia i zarządzanie, prawo oraz nauki polityczne.

W ostatniej edycji programu przyznane zostały 383 stypendia na rok akademicki 2020-2021: 320 
na poziomie magisterskim i 63 na poziomie doktoranckim. Wśród laureatów z całego świata znalazło 
się aż trzech studentów z Polski.

Informacje o programie oraz vademecum dla kandydata dostępne są na stronie Campus France
Polska: https://www.pologne.campusfrance.org/pl/programy-stypendialne-0
W przypadku wszelkich pytań związanych ze stypendiami czy studiami we Francji zapraszamy
do kontaktu z Campus France Polska:
https://www.pologne.campusfrance.org/pl/dzial-ds-wspolpracy-uniwersyteckiej-i-naukowej-

campusfrance-polska



Bezpłatny Biuletyn informacyjny • nr 11 (50) • listopad 2020 11

Kolorowe, piękne, dorodne chry-
zantemy zdobią naszą gminę. Kwiaty, 
odkupione od lokalnych producentów 
i sprzedawców, pojawiły się w różnych 
częściach miasta i gminy. 

Kolorowe chryzantemy ozdobiły miejsca 
pamięci i kultu w gminie Połaniec

Kilkaset doniczek z kwiatami pra-
cownicy Urzędu Miasta i Gminy oraz 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej ustawili w miejscach historycz-
nych takich jak Kopiec Kościuszki, 
Pomnik T. Kościuszki, w miejscach 
pamięci narodowej oraz kultu – groby 
poległych podczas I i II wojny świa-
towej, kościoły, przydrożne kapliczki 
w każdej miejscowości i krzyże zlo-
kalizowane na terenie Miasta i  Gminy 
Połaniec.

W ramach pomocy finansowej dla 
producentów i sprzedawców kwiatów, 
związanej ze skutkami wprowadzo-
nego zakazu wstępu na cmentarze, 
Miasto i Gmina Połaniec włączyła 

się do akcji prowadzonej przez Agen-
cję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa i pozyskała chryzantemy 
doniczkowe. 

W związku z zamknięciem cmen-
tarzy w  dniach 31 października – 2 
listopada producentom kwiatów po-
zostało mnóstwo chryzantem. Gmi-
na włączając się w  akcje złożyła do 
Świętokrzyskiego Oddziału Regio-
nalnego ARiMR wniosek na  kwiaty 
doniczkowe. Automatycznie ARiMR 
przydzielił te kwiaty. Następnym kro-
kiem było porozumienie się z naszy-
mi lokalnymi producentami. Kwiaty 
trafiły do nas i przyozdobiły miejsca 
pamięci i kultu.
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W obecnych czasach zużycie energii jest znacznie 
większe niż jeszcze kilkadziesiąt lat temu. ze wszyst-
kich stron kierowane są wezwania do jej oszczędza-
nia. co więcej posiadamy coraz większą świadomość 
tego, że oszczędzanie energii jest bardzo ważne nie 
tylko dla naszych portfeli, ale i środowiska. Koszty 
utrzymania infrastruktury drogowej, zwłaszcza jeśli 
chodzi o wydatki związane z oświetleniem, są obec-
nie jedną z najbardziej istotnych pozycji w każdym 
budżecie samorządowym. 

Modernizacja starych, nieefektywnych energetycznie systemów 
oświetleniowych jest jednym z najlepszych sposobów na obniżenie 
nakładów na energię elektryczną.  Gmina Połaniec dążąc do no-
woczesnych rozwiązań i  oszczędności prowadzi dużą i wieloeta-
pową inwestycję pn.„ Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta 
i Gminy Połaniec”. Białe światło LED stosowane do oświetlania ulic 
dzięki swoim właściwościom pozwala samorządom oszczędzać bez 
drastycznego wyłączania światła Białe światło LED stosowane do 
oświetlania ulic i przestrzeni miejskich dzięki swoim właściwościom 
pozwala samorządom oszczędzać bez drastycznego wyłączania 
instalacji.

Najnowsza technika umożliwia wykorzystanie dużo efektywniej-
szych sposobów wytwarzania światła, zapewniających lepsze oświetle-
nie przy niższych kosztach. To technika diod świecących LED (light 
emitting diode) – elementów półprzewodnikowych generujących 
promieniowanie widzialne.

Światło białe zapewnia w nocy znacznie lepsze widzenie niż oświe-
tlenie żółte, nawet przy niższym natężeniu, a więc przy mniejszym 
zużyciu energii elektrycznej. 

ETAPY ZADANIA

W pierwszym etapie w 2018 roku zostało wykonane opracowanie 
dokumentów niezbędnych do ubiegania się o dotację na realizację 
zadania „ Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta

i Gminy Połaniec”
W skład wykonanych opracowań wchodzi:
• inwentaryzacja
• audyt energetyczny oświetlenia ulicznego
• program funkcjonalno-użytkowy
• kosztorys i przedmiar
• studium Wykonalności inwestycji wraz z analizą finansową
•  Wdrożenie aplikacji internetowej dostępnej przez przeglądarkę 

internetową i urządzenia mobilne do zarządzania infrastrukturą 
oświetlenia drogowego 

•  udzielenie bezpłatnej licencji na okres 10 lat wdrożonej aplikacji 
internetowej

W drugim etapie 26 lutego 2019 roku został złożony wniosek do 
Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie inwestycji.

Następnie w dniu 18 września 2019 roku Gmina Połaniec podpisa-
ła umowę na otrzymane dofinansowanie. Umowa dotyczyła dofinan-
sowania projektu pn.: „Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Połaniec” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w  ramach Działania 3.4 „Strategia niskoemisyjna, 
wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej” Osi 3 „ 
Efektywna i zielona energia” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Kolejny trzeci etap to ogłoszenie przetargu i wyłonienie wyko-
nawcy inwestycji, a następnie w dniu 5 marca 2020 roku w Urzędzie 
Miasta i  Gminy w  Połańcu podpisanie umowy z  wykonawcą na 
dostawę i montaż oświetlenia.

Ostatni czwarty etap polegał na wykonaniu dokumentacji tech-
nicznej i uzgodnieniu jej z PGE Dystrybucja Rejon Energetyczny 
Staszów i realizacji zadania.

Realizacja inwestycji polega na dostawie nowych energooszczęd-
nych opraw oświetlenia ulicznego w technologii LED w ilości 1975 
sztuk wraz z  osprzętem i  materiałami instalacyjnymi, obejmująca 
wymianę poprzez demontaż istniejących elementów i montaż nowych 
w ich miejsce oraz miejsca dodatkowo wyznaczone. 

W tym zadaniu została przewidziana również budowa 2 latarni 
zasilanych z  odnawialnych źródeł energii solarno – wiatrowych, 
wymianę przewodów nieizolowanych typu AL linii NN zasila-
jącego oświetlenie uliczne, na przewody napowietrzne izolowane 
o długości 62 km wraz z osprzętem, demontaż 187 sztuk słupów 
w  złym stanie technicznym i  montaż w  to samo miejsce nowych 
słupów aluminiowych, montaż 70 sztuk nowych układów sterowania 
oświetleniem ulicznym oraz budowę trzech dodatkowych punktów 
świetlnych (latarni). Łączna moc nowych opraw oświetleniowych 
wyniesie 97,82 kW.

Z analizy przeprowadzonej w „Audycie efektywności energetycznej 
systemu oświetlenia ulic, dróg i miejsc publicznych na terenie miasta 
i gminy Połaniec” wynika, iż oszczędności możliwe do osiągnięcia 
kształtują się na poziomie ponad 400 000,00 złotych brutto w skali 
roku przy cenach energii elektrycznej za 2018 r. oraz około 528 
000,00 złotych brutto przy cenach energii za 2020 r.,

Średnia oszczędność energii wyniesie około 700 142,96 kWh/rok, 
szacowana redukcja emisji CO2 wyniesie 564,32 Mg/rok.

W wyniku realizacji zadania nastąpi także zmniejszenie kosztów 
konserwacji i  eksploatacji z  uwagi na dłuższą żywotność nowego 
sytemu jak również 10-letniego okresu gwarancji udzielonej przez 
Wykonawcę zadania inwestycyjnego. Oszczędność zostanie uzyska-
na poprzez zmniejszenie pomiędzy opłatą za konserwację jednego 
punktu świetlnego (8,98 zł brutto), a  przyszłą szacunkową opłatą 
za dzierżawę i eksploatację(3,2 zł brutto + 2 zł brutto), co generuje 
szacunkową oszczędność ok. 90.000,00 zł wbrutto rocznie.

Wymiana opraw była jedną z najważniejszych inwestycji ostatnich 
miesięcy przeprowadzonych na tym terenie. Przejście na oświetlenie 
typu LED to ogromne oszczędności, a więc czysty zysk. Modernizacja 
oświetlenia nie tylko pozwoli obniżyć koszty związane z eksploatacją 
oświetlenia ulicznego, ale przyczyni się również w znacznym stopniu 
do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Realiza-
cja zadania trwa. A mieszkańcy już niektórych miejscowości mogą 
odczuć poprawę.

NoWoczesNe ośWietLeNie Led W GMiNie PoŁANiec 
- jest bezPieczNiej i są duże oszczędNości

Tabela przedstawia ilość opraw w poszczególnych 
miejscowościach i ulicach na terenie Połańca

lp. lokalizacja ulica/miejscowość ilość
opraw

1 Brzozowa Brzozowa 32
2 Daszyn Daszyn 5
3 Kamieniec Kamieniec 47
4 Kraśnik Kraśnik 18
5 Kraśnik Roszki Kraśnik Roszki 4
6 Łęg Łęg 46
7 Luszyca Luszyca 11
8 Maśnik Kępa Górecka 22
9 Maśnik Zarzecze 27
10 Maśnik Zawierzbie 18
11 Okrągła Okrągła 29
12 Połaniec 11 listopada podwieszona 7
13 Połaniec 11 listopada 4
14 Połaniec Akacjowa nasadowa 5
15 Połaniec Akacjowa 2
16 Połaniec Batalionów Chłopskich n 35
17 Połaniec Batalionów Chłopskich 14
18 Połaniec Czarnieckiego 4
19 Połaniec Czarnieckiego 32
20 Połaniec Dunin - Wąsowicza 1
21 Połaniec Działkowców 28
22 Połaniec Energetyków 6
23 Połaniec Generała Zajączka 25
24 Połaniec Generała Zajączka 12
25 Połaniec Głowackiego 11
26 Połaniec Głowackiego 13
27 Połaniec Jana Pawła II 16
28 Połaniec Janczuka 4
29 Połaniec Jędrusiów 24
30 Połaniec Kazimierza Wielkiego 12
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31 Połaniec Kilińskiego 20
32 Połaniec Kleeberga 11
33 Połaniec Klonowa 4
34 Połaniec Kochanowskiego 7
35 Połaniec Kołłątaja 37
36 Połaniec Kołłątaja 8
37 Połaniec Konopnickiej 8
38 Połaniec Kopiec Kościuszki 34
39 Połaniec Kościelna 4
40 Połaniec Kościuszki 39
41 Połaniec Kościuszki 3
42 Połaniec Kościuszki 9
43 Połaniec Kosynierów 28
44 Połaniec Kosynierów 4
45 Połaniec Krakowska 21
46 Połaniec Krakowska 1
47 Połaniec Krakowska Duża 23
48 Połaniec Krakowska Mała 21
49 Połaniec Królowej Jadwigi 55
50 Połaniec Królowej Jadwigi 5
51 Połaniec Kubika 16
52 Połaniec Kwiatowa 12
53 Połaniec Leśna 1
54 Połaniec Lipowa 7
55 Połaniec Madalińskiego 13
56 Połaniec Madalińskiego 20
57 Połaniec Mickiewicza 5
58 Połaniec Mielecka 5
59 Połaniec Mielecka 25
60 Połaniec Miła 8
61 Połaniec Ogrodowa 5
62 Połaniec Orzeszkowej 15
63 Połaniec Osiecka 9

64 Połaniec Osiecka 12
65 Połaniec Partyzantów 5
66 Połaniec Partyzantów 8
67 Połaniec Piłsudskiego 3
68 Połaniec Plac Uniwersału Połaniec-

kiego
10

69 Połaniec Plac Uniwersału Połaniec-
kiego

12

70 Połaniec Reymonta 7
71 Połaniec Reymonta 12
72 Połaniec Ruszczańska 14
73 Połaniec Ruszczańska 8
75 Połaniec Sienkiewicza 18
76 Połaniec Słoneczna 2
77 Połaniec Śmigłego 2
74 Połaniec Ruszczańska 16
78 Połaniec Sosnowa 17
79 Połaniec Spacerowa 12
80 Połaniec Sportowa 6
81 Połaniec Staszowska 4
82 Połaniec Staszowska 28
83 Połaniec Tarnowskiego 1
84 Połaniec Topolowa 5
85 Połaniec Tylna 3
86 Połaniec Warchałowskiego 3
87 Połaniec Wesoła 6
88 Połaniec Widokowa 14
89 Połaniec Wiślana 3

90 Połaniec Witosa 34
91 Połaniec Witosa 8
92 Połaniec Wójta Bartłomieja 10
93 Połaniec Wyszyńskiego 5
94 Połaniec Wyzwolenia 3
95 Połaniec Żapniowska 6

96 Połaniec Żapniowska 27
97 Połaniec Żapniowska 16
98 Połaniec Zbroi 1
99 Połaniec Żeromskiego 7
100 Połaniec Zielińskiego 9
101 Połaniec Zielińskiego 2
102 Połaniec Zrębińska 8
103 Połaniec Zrębińska 22
104 Połaniec Zrębińska 24
105 Połaniec Źródlana 7
106 Rudniki Rudniki 41
107 Ruszcza 3 Maja 4
108 Ruszcza Cicha 5
109 Ruszcza Knothego 30
110 Ruszcza Kościelna 16
111 Ruszcza Kościuszki 8
112 Ruszcza Krakowska 24
113 Ruszcza Połaniecka 8
114 Ruszcza Szkolna 11
115 Ruszcza Wesoła 6
116 Ruszcza Kępa Ruszcza Kępa 17
117 Rybitwy Rybitwy 68
118 Tursko Małe Tursko Małe 78
119 Tursko Małe 

Kolonia
Tursko Małe Kolonia 53

120 Winnica Nadwiślańska 9
121 Winnica Winnica 19
122 Wymyslow Wymysłów 27
123 Zawada Zawada 2
124 Zdzieci Nowe Zdzieci Nowe 31
125 Zdzieci Stare Zdzieci Stare 51
126 Zrębin Zrębin 50

 W dniach 27-29 listopada 2020 roku solidną dawkę 
emocji zaserwowała nam najmłodsza grupa wiekowa 
(roczniki 2006-2008) sztuki zapaśniczej na odbywa-
jących się w zgierzu iX mistrzostw polski młodzików 
w zapasach w stylu wolnym. 

Do Zgierza przyjechało 242 zawodników reprezentujących 65 
klubów z całej Polski. Miejski Klub Sportowy CZARNI Połaniec 
reprezentowało 4 zawodników, spośród których świetnie zaprezen-
tował się BARTOSZ TOMALA który w kategorii wagowej do 62 
kg wywalczył srebrny medal i tytuł wicemistrza Polski na rok 2020. 
Przeciwnikiem w walce finałowej zawodnika z Połańca okazał się jak 
na tak młody wiek utytułowany zawodnik LKS Mazowsze Teresin 
Bartłomiej Nowakowski który potwierdził, że jest najlepszym za-
wodnikiem kat do 62 kg w kraju. W sumie to już jego 6 medal MP 

młodzików (trzy lata z rzędu wygrywał w stylu klasycznym, a dwa 
medale złote i jeden srebrny w stylu wolnym). 

Śmiało można powiedzieć, że finały i  półfinały rozgrywa-
ne w  niedzielę zachwyciły nawet tych najbardziej wybrednych 
miłośników i  sympatyków zapasów, ponieważ poziom wyszko-
lenia technicznego jaki prezentowali podczas mistrzostw mło-
dzicy zadziwiał i  odzwierciedlał solidną pracę i  przygotowanie 
w klubach. Ponadto w barwach Połańca na tych Mistrzostwach 

wystąpili i kolejno miejsca zajęli: w kategorii wagowej do 38 kg 
Jakub Szkwarek który wywalczał 17 lokatę, w kategorii wagowej 
do 57 kg Bartosz Dusza który wywalczył 22 lokatę, trenerem 
ww. zawodników jest Tadeusz Szkwarek, oraz w kategorii 48 kg 
Mateusz Śmieszek, który zajął 25 lokatę. Trenerem Mateusza jest 
Wiktor Skrobacz. Mistrzostwa przechodzą do historii i  w  tym 
miejscu należą się słowa uznania organizatorom za perfekcyjnie 
przygotowanie i przeprowadzenie zawodów.

bARtosz toMALA WYWALczYŁ 
WiceMistRzostWo PoLsKi W zAPAsAcH!!!
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Kalendarium
do 1983 roku

•  10-8 tys. lat przed n.e. powstaje osada 
ludzka na przedmieściach dzisiejszego 
Połańca w Zawadzie,

•  W VI - VIII wieku w Kolonii Połaniec 
zlokalizowano osadę,

•  Pomiędzy połową XI i  połową XIII 
wieku istnieje już gród kasztelanii po-
łanieckiej (obecnie grunty wsi Win-
nica),

•  około 1000 roku powstaje pierwszy 
kościół dla parafii rzymsko-katolickiej 
w Połańcu,

•  18 lipca 1264r. Władysław Wstydli-
wy nadaje jako wtórne prawa miejskie 
Połańcowi,

•  w 1321 r. król Władysław Łokietek ze-
zwala wójtowi połanieckiemu Maciejo-
wi na założenie wsi Rudniki, w której 
wytapiano żelazo,

•  około 1350 r. za Kazimierza Wielkiego 
przeniesiono Połaniec znad Wisły na 
obecne miejsce,

•  27 października 1389 r. wstępuje do 
Połańca w drodze powrotnej z Litwy 
do Krakowa królowa Jadwiga,

•  w 1420 r. król Władysław Jagiełło po-
twierdza przywilej lokacji z 1264 r,

•  1507 r. król Zygmunt Stary nadaje 
przywilej na urządzenie targu cotygo-
dniowego i trzech jarmarków rocznie 
i uwolnienie mieszczan od sądownic-
twa zamkowego starosty sandomier-
skiego,

•  1526 r. Zygmunt Stary znosi status 
z prawa średzkiego na prawo magde-
burskie i  otoczył opieką folwark po-
łaniecki,

•  1563 r. wielki pożar niszczy 154 domy 
mieszkalne i inne budynki oraz kościół,

•  1602 r. lustracja wykazuje poważny 
rozwój gospodarczy Połańca,

•  1606 r. obozuje pod Połańcem król 
Zygmunt III Waza,

•  1606 r. wojska rokoszan Mikołaja Ze-
brzydowskiego i  Janusza Radziwiłła 
łupią Połaniec, Brzozową i Zdzieci co 
powoduje upadek gospodarczy,

•  12 stycznia 1647 r. król Władysław 
IV nadaje Żydom przywilej na pro-
wadzenie handlu na kramach miej-
skich, szynków z wódką i piwem, oraz 
uboju bydła. Dokument ten zostaje 
potwierdzony przez Jana Kazimierza 
16.11.1652 r. i 25.IX. 1682 r. przez 
Jana III Sobieskiego,

•  w latach: 1648, 1650, 1652, 1655, 1662 
powódź; zaraza w  1651,1652,1660; 

wojna – 1648, 1655, 1656; ciężka zima 
w 1655/56; pomór i głód w 1657 oraz 
susza w 1666 r. – niszczą miasto,

•  1657 r. wojska Jerzego Rakoczego plą-
drują miasto w trzech czwartych czę-
ściach paląc je i zamieniając w cmen-
tarne pustkowie,

•  7 lipca 1657 r. obozuje pod Połańcem 
Stefan Czarniecki i wydaje uniwersał 
do ludności Ziemi Przemyskiej,

•  5-19 maja 1794 r. Połaniec staje się cen-
tralnym punktem strategicznym i spo-
łeczno-politycznym w Polsce (obozuje 
Tadeusz Kościuszko z wojskiem),

•  7 maja 1794 r. - wydano i ogłoszono 
słynny Uniwersał Połaniecki,

•  w  1795 r. Połaniec przypada Austrii 
na 14 lat, następnie wraca do Księstwa 
Warszawskiego,

•  w 1869 r. władze carskie odbierają pra-
wa miejskie Połańcowi,

•  12 czerwca 1889 r. – wybucha wielki 
pożar, który niszczy kościół, plebanię, 
aptekę, szkołę, kancelarię gminy, 82 bu-
dynki mieszkalne i bibliotekę kościelną 
liczącą 188 dzieł z XV i XVI wieku,

•  od 20 września 1939 r. do 30 lipca 
1944 r. Połaniec jest pod okupacją hi-
tlerowską,

•  27-28 lipca 1944 r. ostatni oddział 
wojsk niemieckich wjeżdża do Połańca, 
następuje wielki popłoch,

•  30 lipca (wtorek) 1944 r. czołówka 
wojsk radzieckich dociera do Połańca,

•  w  latach 1954-55 przystąpiono do 
elektryfikacji miasta,

•  w  latach 1962-1964 przez Połaniec 
zbudowano Trasę Nadwiślańską,

•  13.01.1961 r. następuje otwarcie i od-
danie do użytku szkoły przy ul. Rusz-
czańskiej,

•  5 maja 1971 r. podjęta zostaje decyzja bu-
dowy Elektrowni Połaniec o mocy 8x200 
MW z możliwością dalszej rozbudowy,

•  1 stycznia 1980 r. Połaniec odzyskuje 
prawa miejskie,

•  6 października 1983 zakończono 
I etap budowy Elektrowni im. T. Ko-
ściuszki. Osiągnęła ona 1600 MW 
mocy zainstalowanej. 

/Archiwum UMiG/

W dniach 8-9 października 2020 
odbyły się warsztaty dla pań z arty-
stycznym potencjałem. W ramach te-
gorocznych Dni Kultury Połanieckiej 
Klub Działań Plastycznych- Kreatywni 
ujawnił wreszcie „Co mu w duszy gra...” 

i trzeba z cała mocą zaznaczyć, że jest to 
„muzyka” godna uwagi. 

W trakcie warsztatów bowiem po-
wstały prace, których nie powstydził-
by się w swym dorobku renomowany 
artysta. Zabawa różnymi strukturami, 

farbami, złoceniami dała uczestniczkom 
wiele frajdy, zadowolenia twórczego i 
odskocznię od rzeczywistości, a efekt 
tych zmagań zaskoczył wszystkich. 
Zresztą… oceńcie sami oglądając ga-
lerię prac.

Prace Połanieckiego Klubu 
działań Plastycznych- Kreatywni

PostAW NA sŁoŃce 
- KoNKuRs

serdecznie zapraszamy wszystkich uczniów klas 7 i 8 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych do udziału w 7 
edycji konkursu badawczego „postaw na słońce”. już 6 
lat wspólnie promujemy odnawialne źródła energii. Każda 
kolejna edycja spotyka się z większym zainteresowaniem 
i mamy nadzieję, że tak samo będzie i w tym roku. dzięki 
konkursowi uczniowie mają szansę zapoznać się ze szcze-
gółowymi informacjami dotyczącymi energii odnawialnej, 
a w szczególności z systemami fotowoltaicznymi.

W celu zarejestrowania się, wystarczy wypełnić krótki 
formularz po kliknięciu w przycisk zarejestruj zespół. 
zapraszamy również do wzięcia udziału w konkursie fil-
mowym „postaw na słońce” – rejestracja jest możliwa na 
stronie www.filmeko.pl.

W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt 
telefoniczny 507 006 579 lub mailowy postawnaslonce@
fundacjabos.pl 

trochę historii PołańcaPRoGRAM 
„WsPieRAj seNioRA”
ośrodek pomocy społecznej w połańcu przystąpił do re-

alizacji programu ministerstwa rodziny i polityki społecz-
nej „Wspieraj seniora”

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia Seniorów  w wieku 70 
lat i  więcej,  (w  wyjątkowych sytuacjach pomoc może być udzielona osobie 
poniżej 70 roku życia), którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się 
na pozostanie w domu i nie są w stanie np. poprzez wsparcie rodziny zabezpie-
czyć sobie artykułów podstawowej potrzeby. Usługa wsparcia będzie polegała 
w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej 
potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej.

Usługa wsparcia jest realizowana przez pracowników Ośrodka lub wolon-
tariuszy do dnia 31 grudnia 2020 r. dla seniorów z terenu Miasta i Gminy 
Połaniec, a w szczególności dla osób zamieszkujących samotnie, którym rodzina 
z różnych przyczyn nie może zabezpieczyć ich potrzeb.

Z programu nie mogą korzystać osoby, które już otrzymują wsparcie w ra-
mach usług opiekuńczych, czy specjalistycznych usług opiekuńczych.

Udzielanie pomocy w ramach programu nie zależy od sytuacji dochodowej, 
ani nie jest przyznawane na drodze administracyjnej. Pomoc w formie usługi 
wsparcia jest nieodpłatna. Koszty zakupów pokrywa Senior. Senior przekazuje 
pieniądze przed dokonaniem zakupów. Zasady i sposób rozliczania ustalane są 
indywidualnie z osobą wyznaczoną do pomocy.

W jaki sposób zgłosić swoje potrzeby?
KROK 1.  Osoba starsza w wieku 70 lat i więcej, która zdecyduje się pozo-

stać w domu w związku z utrzymującym się stanem epidemii może zadzwonić 
na ogólnopolską infolinię: Numer Infolinii: 22 505 11 11 – od poniedziałku 
do niedzieli w godz. 8:00-21:00

Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje je do Ośrodka Pomocy Społecznej 
przez system Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS).

Rekomendujemy w pierwszej kolejności kontakt za pomocą infolinii
Potrzebę usługi można również zgłaszać bezpośrednio do Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Połańcu
Numery telefonu Ośrodka Pomocy Społecznej:
15 865 04 27  15 865 04 26 15 865 82 33 668 876 660
Realizacja organizacji usługi przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

odbywa się przez pięć dni w tygodniu, w godzinach pracy ośrodka tj. od 
poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00

KROK 2. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej kontaktuje się telefo-
nicznie z Seniorem, weryfikuje zgłoszenie i ustala usługę wsparcia, która będzie 
polegać w  szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym 
zakresem, obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w  tym artykuły 
spożywcze, środki higieny osobistej.  Koszty zakupów pokrywa Senior.

KROK 3. Do seniora przychodzi osoba, która zostanie wyznaczona do po-
mocy. W celu weryfikacji osoba poda imię i nazwisko oraz przedstawi dokument 
poświadczający, że działa w  ramach Ośrodka i  Programu „Wspieraj Seniora”. 
Zasady i sposób rozliczania zostaje ustalany podczas pierwszego kontaktu. Za-
równo senior, jak i  osoba wyznaczona do pomocy mają obowiązek zachować 
zasady bezpieczeństwa (zachowanie dystansu, maseczka, w  miarę możliwości 
rękawiczki). Osoba pomagająca może również pomóc w zakupie leków, opłace-
niu rachunków czy innych zadaniach, które nie wymagają udostępniania danych 
wrażliwych. Osoba wyznaczona do pomocy nie przebywa w mieszkaniu Seniora, 
nie wykonuje również czynności porządkowych. Wsparcie ustalane jest z osobą, 
w zależności od jej potrzeb. 

PAMIĘTAJ! Płacisz tylko za rzeczywisty koszt zakupów, leków i ra-
chunków.  Usługa realizacji pomocy jest nieodpłatna!

https://wspierajseniora.pl/dla-seniora/
UWAGA! Zanim podasz komuś pieniądze upewnij się, że ta osoba jest 

z Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu.
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5 listopada Przedszkole Publiczne w  Po-
łańcu zamieniło się w krainę bajek, w której 
można było spotkać ulubionych bohaterów 
z kreskówek takich jak: Czerwony Kapturek, 
Myszka Miki czy Myszka Minnie. Dzieci 
oglądały teatrzyki cieni, brały udział w  za-
bawach oraz segregowały bajkowe rekwizyty. 
Wspólnie rozwiązywaliśmy zagadki i  rozpo-
znawaliśmy postacie wraz z  tytułami bajek, 
z których pochodzą. Nasi wychowankowie nie 
tylko przypomnieli sobie bohaterów kulto-
wych filmów animowanych, ale również zwró-
cili uwagę na wychowawczą i edukacyjną rolę 
dobrych bajek, które uczą rozróżniania dobra 
od zła. Kreskówkowe postacie stały się dla 
naszych przedszkolaków wzorem prawidło-
wych postaw, koleżeństwa oraz chęci niesienia 
pomocy innym. 

W  ramach realizacji programu Erasmus+ We 
open the window towards the world, dzieci uczest-
niczyły w  zajęciach języka angielskiego, których 
tematem przewodnim była bajka The Lion King 
– Król Lew. Podczas zajęć dzieci przypomniały 

sobie bohaterów kreskówki oraz wysłuchały bajkę 
czytaną w języku angielskim. Zapoznały się również 
z angielskimi nazwami zwierząt żyjących w Afryce 
i wykonały układ taneczny do piosenki The Lion 
Sleeps Tonight.

 Dorota Golonka

„Płynie, wije się Wisła”… 
a wraz z nią przedszkolaki z Połańca 

wygrywają konkursy

Pacjenci cierpiący na migrenę przewlekłą 

apelują o refundację 
skutecznego leczenia

Środowisko pacjentów i eksperci medyczni 
od lat czekają na skuteczną terapię w lecze-
niu migreny przewlekłej. i choć istnieją roz-
wiązania terapeutyczne dla osób zmagają-
cych się z tą chorobą, pacjenci wciąż nie mają 
do nich dostępu. 

Żyją w ciągłym bólu i w strachu przed nadejściem kolej-
nego ataku. Nie mogą normalnie żyć, być ze swoją rodziną, 
spełniać się zawodowo. Są zmęczeni, popadają w depresję.

Obecnie stosowanie terapie profilaktyczne mają słabą sku-
teczność i niską tolerancję, są obarczone wysokim ryzykiem 
wystąpienia działań niepożądanych lub są przeciwskazane np. 
w chorobach współistniejących. Wielu pacjentów stosowało 
już tak wiele środków, że wyczerpali wszystkie możliwości te-
rapeutyczne i pozostali bez alternatywy. Nadużywają środków 
przeciwbólowych, by choć trochę uśmierzyć ból.

Dlatego właśnie w  ich imieniu Fundacja Zapobiegaj, 
Fundacja Życie z Migreną oraz organizator akcji #Migre-
na to nie ściema postanowiły zaapelować do Ministerstwa 
Zdrowia o zapewnienie pacjentom możliwości skorzystania 
z nowoczesnych terapii.

– W gabinecie często słyszę, że pacjentom zdarza się podczas 
ataku migreny „prosić o odcięcie głowy” lub „ma ochotę spowodo-
wać wypadek by wreszcie zakończyć swoje cierpienie”. Takie wy-
powiedzi mrożą krew w żyłach i pokazują jak bardzo potrzebna 
jest skuteczna terapia. Niektórzy z moich pacjentów stosowali 
już kilkanaście lub kilkadziesiąt różnych leków stosowanych 
w profilaktyce migreny i na tą chwilę nie możemy im nic innego 
zaoferować – mówi dr n.med. Magdalena Boczarska-Jedynak, 
neurolog, prezes Fundacji Zapobiegaj.

Każdy, komu los cierpiących na migrenę nie jest obojętny, 
może podpisać apel. Decyzja o  refundacji terapii leży po 
stronie ministra, ale spoleczna świadomość na temat tej 
choroby i poparcie starań pacjentów jest ogromnie ważne.

„mamy tylko jedną ziemię,
a jej przyszłość zależy od każdego,
na pozór niewielkiego, ludzkiego
działania, zależy od każdego z nas”

florian plit

W ramach Akcji „Pan Karp zarybia Wisłę” dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Połańcu wraz z Filiami przystąpiły do konkursu pt. 
„Płynie, wije się Wisła”, którego organizatorem było Towarzystwo 
Promocji Ryb z siedzibą w Złotorii. W konkursie udział wzięły dzieci 
począwszy od Śląska Cieszyńskiego, poprzez Tarnobrzeg, Połaniec, 
Warszawę, Płock, Włocławek, Toruń, Nowe aż po ujście Wisły-Prze-
kopu w Mikoszewie.

Przedmiotem Konkursu było stworzenie prezentacji przedstawiają-
cych walory przyrodnicze Wisły. Przedszkolaki z Połańca zrobiły to jak 

potrafią najlepiej przy pomocy kredek, plasteliny i innych materiałów 
przygotowując albumy w formie collage.

Tworząc takie nieprzewidywalne kompozycje grupa Leśne Lud-
ki oraz grupa Smerfy z Filii nr 1

otrzymała III miejsce i wygrała 1000 zł.
Drogie dzieci, szanowni nauczyciele, gratulujemy wszystkim uczest-

nictwa w  konkursie. Cieszymy się, że jury doceniło Wasze starania. 
Wierzymy, że ochrona środowiska jest Wam bardzo bliska. Wiemy, że 
podnoszenie świadomości ekologicznej wśród dzieci należy zaczynać już 
od najmłodszych lat – to nasz kierunek, to nasza przyszłość.

A. Kaniszewska, B. Mika

„bez chemii na drodze” 
– nowa kampania społeczna

dzień Postaci z bajek

międzynarodowy dzień postaci z Bajek  na całym świecie obchodzony jest 5 
listopada. Wybrana data nie jest przypadkowa. to dzień urodzin jednego z naj-
większych twórców bajek - Walta disney’a. z jego wytwórni pochodzą tacy boha-
terowie kreskówek jak: Kaczor donald, myszka miki, pies pluto, bałwanek olaf.

 Przekaz kampanii skierowany jest do róż-
nych uczestników ruchu drogowego, w  tym 
do  kierowców, pasażerów, rowerzystów, pie-
szych, właścicieli powierzających swój pojazd 
osobie nietrzeźwej, rodziców, opiekunów i mło-
dzieży.

  Inicjatorem i  sponsorem kampanii jest 
Krajowe Biuro do  Spraw Przeciwdziałania 
Narkomanii w  ramach Narodowego Progra-
mu Zdrowia (Ministerstwo Zdrowia). Temat 
został podjęty ze  względu na  wzrost spo-
łecznego problemu, jakim jest prowadzenie 

pojazdów pod  wpływem alkoholu i  środków 
odurzających.

–  Zależy nam na  tym, aby dotrzeć do  jak 
największej liczby odbiorców, skłaniać do zacho-
wania trzeźwości na drogach i namysłu nad tym, 
w jaki sposób decyzje podjęte nagle mogą zmienić 
nasze życie i  życie innych osób  – podkreślają 
inicjatorzy akcji.

 Kampanię realizuje Fundacja Poza Sche-
matami. Więcej informacji na stronie: bezche-
miinadrodze.pl

ruszyła ogólnopolska kampania społeczna „Bez chemii na drodze”, po-
święcona uświadamianiu zagrożeń i konsekwencji związanych z zażywa-
niem środków psychoaktywnych w ruchu drogowym.

Mistrzostwa Polski w biegach 
przełajowych w Kwidzyniu

28.11.2020

W  Kwidzyniu odbyły się Mistrzostwa 
Polski w biegach przełajowych. W zawodach 
wzięli udział zawodnicy UKS Żaczek Poła-
niec. Bardzo dobry wynik osiągnęła JULIA 
SZYDŁOWSKA w biegu na 3 km startując 
ze starszymi rywalkami (kategoria 16-17 lat) 
uplasowała się na 4 miejscu, do pozycji meda-

lowej zabrakło 3 sekundy. Julia potwierdziła 
tym samym, że należy do krajowej czołówki 
w swojej kategorii wiekowej. Druga nasza re-
prezentantka KAMILA LEGIECKA upla-
sowała się na 14 miejscu w  biegu na 2 km 
(kategoria 18-19 lat). Trenerem zawodników 
jest Sławomir Szydłowski.
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To właśnie ta najciężej chora gru-
pa pacjentów wyczerpała już wszystkie 
dostępne w Polsce możliwości terapeu-
tyczne, dla nich nie ma już żadnej al-
ternatywy. To oznacza, że na tę chwilę 
nie mają oni szansy na normalne życie, 
a ich największym marzeniem jest re-
misja choroby, choćby bardzo krótka. 
Nie mogą sobie w tej chwili pozwolić 
na więcej wiedząc, że jedyna terapia, 
która mogłaby im pomóc, jest poza ich 
zasięgiem. 

– Wiemy, że istnieje lek, który może 
pomóc najciężej chorym pacjentom, ale 
realnie nie mamy do niego dostępu. Włą-
czenie skutecznej terapii biologicznej do 
programu leczenia jest ogromną szansą dla 
pacjentów, którzy dziś bardzo cierpią, a 
lekarze muszą na to cierpienie patrzeć, bo 
nie mają im do zaoferowania skutecznej 
terapii – mówi Hubert Godziątkowski, 
prezes Polskiego Towarzystwa Chorób 
Atopowych, który w imieniu pacjentów 
z AZS zdecydował się wystosować apel 
do Ministra Zdrowia.   

Atopowe zapalenie skóry jest prze-
wlekłą, nawrotową i nieuleczalną cho-
robą. Do jej rozwoju dochodzi wskutek 
współdziałania czynników genetycz-

nych, środowiskowych, uszkodzenia 
bariery skórnej i zaburzeń układu im-
munologicznego. AZS jest związane z 
szeregiem schorzeń współistniejących 
i powikłań, do których zalicza się m. 
in. wyprysk rąk i powiek, częste i na-
wracające zakażenia skóry (bakteryjne, 
wirusowe, grzybicze), alergiczny nieżyt 
nosa, astmę, nietolerancję pokarmową 
czy choroby oczu, w tym zaćmę oraz za-
palenia spojówek i rogówki. Te ostatnie, 
jeśli mają charakter przewlekły, mogą 
prowadzić do upośledzenia wzroku. 

Wbrew powszechnej opinii AZS nie 
jest po prostu wysypką, ani schorzeniem 
wyłącznie wieku dziecięcego. Atopowe 
zapalenie skóry jest poważną, niezakaź-
ną chorobą, z którą zmagają się również 
osoby dorosłe i która wpływa na cało-
kształt funkcjonowania pacjenta i jego 
bliskich. 

– Atopowe zapalenie skóry to poważ-
na choroba immunologiczna, która odciska 
piętno na życiu pacjenta i jego rodziny, 
obniża jego jakość, ma wpływ na stan 
psychiczny chorego, aktywność zawo-
dową i relacje społeczne. Niestety wciąż 
jest bagatelizowana przez społeczeństwo, 
traktowana jako zwykła wysypka, która 

zniknie za parę dni lub wręcz przeciwnie 
- staje się powodem do stygmatyzowania 
i wykluczenia np. w obawie przez zara-
żeniem. Społeczeństwo wciąż mało wie o 
tej chorobie, co przyczynia się do jeszcze 
większego cierpienia pacjentów. A ci wolą 
się izolować, unikać oceniających spojrzeń, 
krzywdzących komentarzy. Cierpią w sa-
motności, świąd nie pozwala im normalnie 
żyć, a wygląd ich skóry powoduje obniżoną 
samoocenę, ciągłe swędzenie i ból sprawia-
ją, że są sfrustrowani, bezradni. Wszystkie 
te czynniki mogą spowodować wystąpienie 
stanów lękowych a nawet depresyjnych – 
mówi Hubert Godziątkowski. 

Skuteczna terapia szansą na normal-
ne życie

Stosowane od wielu lat terapie często 
są nieefektywne lub po ich odstawieniu 
choroba wraca, czasem ze zdwojoną 
siłą. Brak refundacji skutecznej terapii 
dupilumabem dotyka głównie osoby 
zmagające się z ciężką postacią AZS. 
To na nich w wielu przypadkach nie 
działają dostępne leki lub po ich odsta-
wieniu często czują się jeszcze gorzej 
niż przed rozpoczęciem terapii. Dupilu-
mab jest terapią stosowaną w większo-
ści krajów Unii Europejskiej. Niestety, 

polscy pacjenci z ciężką postacią AZS 
jako nieliczni w Europie, pozostawieni 
są samym sobie.

Dupilumab, uznany przez FDA za 
terapię przełomową, jest pierwszym w 
Polsce zarejestrowanym lekiem biolo-
gicznym w leczeniu atopowego zapale-
nia skóry. Przez ekspertów został oce-
niony jako bardzo skuteczny i bezpiecz-
ny dla pacjentów. Zarówno środowisko 
pacjenckie, jak i lekarskie ma nadzieję, że 
już niebawem pojawi się on w programie 
lekowym, a pacjenci z ciężką postacią 
AZS będą wreszcie mogli prowadzić 
normalne, godne i szczęśliwe życie. 

– To niewyobrażalnie trudne, budzić się 
każdego dnia ze świadomością, że jest le-
karstwo – ale tak, jakby go nie było. Bo brak 
refundacji sprawia, że pacjenci nie mają 
realnego dostępu do terapii, która mogłaby 
im pomóc – mówi Hubert Godziątkow-

ski. – Dlatego proszę w imieniu swoim, 
pacjentów z AZS i opiekunów dzieci z 
AZS by każdy, komu los tych ludzi nie 
jest obojętny, podpisał naszą petycję. To nic 
nie kosztuje, a wzmocni nasz głos, naszą 
prośbę o dostęp do terapii, która pozwoli 
im normalnie żyć i cieszyć się tym życiem. 
Prosimy o wsparcie w walce o lepsze jutro 
dla atopików – dodaje. 

Apel do Ministra Zdrowia znajduje 
się na stronie www.petycjeonline.com i 
można go znaleźć pod tytułem „Apel do 
Ministra Zdrowia o refundację dupilu-
mabu- jedynego zarejestrowanego leku 
biologicznego dla pacjentów z ciężką 
postacią AZS”. 

O PTCA 
Powołanie Stowarzyszenia wynikało 

z narastających potrzeb i wyzwań, jakie 
przed rodzinami dotkniętymi chorobami 
atopowymi stawia codzienność. Koszty 
leczenia, jak również trud w zapewnie-
niu właściwych preparatów, w połącze-
niu z niską świadomością społeczną w 
zakresie chorób skóry i alergii, powodują 
osamotnienie, a także zagubienie w wal-
ce z zaostrzającymi się skutkami chorób 
atopowych. Głównym celem Polskiego 
Towarzystwa Chorób Atopowych jest 
rzetelna pomoc, wsparcie dla rodzin oraz 
edukacja, fachowe doradztwo i dialog ze 
środowiskiem lekarskim. 

Kontakt dla mediów
Compass PR
Karolina Waligóra
k.waligora@compasspr.pl
tel: +48 500 088 365
Monika Szczygieł
m.szczygiel@compasspr.pl
tel: +48 533 523 313

Wciąż brakuje refundacji nowoczesnych 
form leczenia Azs w Polsce. 
Pacjenci apelują do Ministra zdrowia

Gmina Połaniec 
dzięki głosom mieszkańców 

znalazła się na liście zwycięzców 
w konkursie „Pod biało-czerwoną”

pacjenci zmagający się z atopowym zapaleniem skóry i środowisko lekarskie od lat czekają na 
refundację skutecznej i bezpiecznej terapii w leczeniu ciężkiego przebiegu azs. 

Gmina połaniec znalazła się na li-
ście zwycięzców w konkursie „pod 
Biało-czerwoną”. oznacza to, że 
w naszej gminie stanie wygrana, czy-
li maszt z flagą polski. 

Konkurs „Pod Biało-Czerwoną” zakłada sfi-
nansowanie przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej 
zakupu masztów i flag w każdej z gmin w Polsce, 
której mieszkańcy zaangażują się w projekt. Inicja-
tywa otrzymania masztu przez gminę całkowicie 
była więc zależna od mieszkańców.

Aby otrzymać maszt z flagą należało zebrać 
odpowiednią liczbę głosów poparcia poprzez 
serwis internetowy https://www.gov.pl/web/
bialoczerwona

Gmina Połaniec musiała zebrać minimum 
100 głosów głosów poparcia dla inicjatywy za-
kupu masztu z flagą.

Zaproponowany sposób zbiórki głosów za-
kładał połączenie tradycji z nowoczesnością. Był 
jednocześnie całkowicie bezpieczny dla chcących 

się zaangażować w zbiórkę, co w dobie pandemii 
ma duże znaczenie. 

Celem projektu jest upamiętnienie zwycięstwa 
wojsk Rzeczypospolitej nad armią bolszewicką 
w Bitwie Warszawskiej 1920 roku. 

Ważnym założeniem projektu jest również 
budowa wspólnoty i wzmocnienie idei zaanga-
żowania społeczeństwa obywatelskiego.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za od-
dane głosy.  

Niech biało-czerwona dumnie, przez cały rok, 
powiewa w sercach naszych małych Ojczyzn! 

Głosy poparcia można oddawać do dnia 31 
grudnia 2020 r, do  godz. 23:59.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców, by 
mimo, iż mamy wystarczającą liczbę głosów 
zgodnie z wymogami konkursu, nie poprzesta-
wali w głosowaniu. Projekt zakłada, że w trzech 
gminach, które osiągną największą procentowo 
liczbę głosów w stosunku do liczby mieszkańców 
gminy, przewidywany jest udział Prezesa Rady 
Ministrów Mateusza Morawieckiego w uroczy-
stości podniesienia flagi na maszt.


